
Página núm. 38 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2008, de la De-
legación del Gobierno de Córdoba, Comisión Provincial 
de Valoraciones, por la que se emplaza a terceros inte-
resados en el recurso núm. 121/2008, interpuesto por 
la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento 
de Córdoba ante la Sección 4.ª de la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del TSJA con sede en Sevilla.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Que por cédula de notificación y requerimiento 
de la Sección 4.ª de la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, se da traslado 
de la Resolución adoptada con fecha 27 de febrero de 2008, 
en los autos del procedimiento de expropiación forzosa núm. 
121/2008 (Neg. M1), en el recurso contencioso-administrativo 
interpuesto por la representación de la Gerencia Municipal de 
Urbanismo del Ayuntamiento de Córdoba, contra el Acuerdo 
adoptado con fecha 17 de diciembre de 2007, por la Comisión 
Provincial de Valoraciones de Córdoba, desestimando el re-
querimiento realizado por dicha Corporación contra el anterior 
Acuerdo de fecha 18 de junio de 2007, que  fija el justiprecio 
de los bienes expropiados en un millón seiscientos setenta mil 
novecientos veinticinco euros con setenta y siete céntimos de 
euros (1.670.925,77 euros), en el expediente 2006/027, rela-
tivos a un procedimiento de expropiación forzosa en terrenos 
propiedad de don José Ramón, doña Ángela y doña Elisa de la 
Lastra Rubio (Parcelas 10, 11, 12, 13 y 14 situadas en el deno-
minado Balcón del Guadalquivir del término municipal de Cór-
doba), y en el que la Administración expropiante es el Excmo. 
Ayuntamiento de Córdoba a través de la Gerencia Municipal 
de Urbanismo.

Segundo. Que la  citada notificación judicial  tuvo entrada 
en el Registro General de la Delegación del Gobierno de Cór-
doba, sede de esta C.P.V., con fecha 13 de marzo de 2008.

Tercero. Que mediante la referida resolución judicial, se 
requiere a esta Comisión Provincial de Valoraciones a la remi-
sión del expediente administrativo al órgano jurisdiccional y a 
que practique los emplazamientos previstos en la vigente Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El art. 48.3 de la Ley 29/1998, de 13 de ju-
lio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa 
(LJCA), dispone que el expediente deberá ser remitido al ór-
gano jurisdiccional, en el plazo de veinte días, contados a par-
tir de que la comunicación judicial tenga entrada en el registro 
general del órgano requerido.

Segundo. Conforme establece el art. 49 LJCA la resolu-
ción por la que se acuerde remitir el expediente se notificará 
en los cinco días siguientes a su adopción, a cuantos aparez-
can como interesados en él, emplazándoles para que puedan 
personarse como demandados en el plazo de nueve días. He-
chas las notificaciones, se remitirá el expediente al Juzgado, 
incorporando la justificación del emplazamiento efectuado.

En virtud de cuanto antecede, esta Presidencia, en uso 
de las atribuciones conferidas por el Decreto 85/2004, de 2 
de marzo (BOJA núm 52, de 16 de marzo de 2004),

R E S U E L V E

Primero: Anunciar la interposición de recurso contencioso-
administrativo formulado por la representación de la Gerencia 
Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Córdoba, contra el 
Acuerdo adoptado con fecha 17 de diciembre de 2007 por la Co-
misión Provincial de Valoraciones de Córdoba,  desestimando el 
requerimiento realizado por dicha Corporación contra el anterior 
Acuerdo de fecha 18 de junio de 2007, que  fija el justiprecio de 
los bienes expropiados en un millón seiscientos setenta mil no-
vecientos veinticinco euros con setenta y siete céntimos de euros 
(1.670.925,77 euros), en el expediente 2006/027, relativos a un 
procedimiento de expropiación forzosa en terrenos propiedad de 
don José Ramón, doña Ángela y doña Elisa de la Lastra Rubio 
(Parcelas 10, 11, 12, 13 y 14 situadas en el denominado Bal-
cón del Guadalquivir del término municipal de Córdoba), y en el 
que la Administración expropiante es el Excmo. Ayuntamiento de 
Córdoba a través de la Gerencia Municipal de Urbanismo.

Segundo. Remitir a don José Ramón, doña Ángela y doña 
Elisa de la Lastra Rubio, interesados en el procedimiento, foto-
copia del escrito de la Sala de lo Contencioso-Administrativo, del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, sede en Sevilla, so-
bre interposición del citado recurso contencioso-administrativo. 
Asimismo, y en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 49 de la 
LJCA se emplaza a don José Ramón, doña Ángela y doña Elisa de 
la Lastra Rubio y aquellas personas, terceros interesados, a cuyo 
favor se hubieren derivado o derivasen derechos del Acuerdo im-
pugnado, para que en el plazo de nueve días puedan personarse 
como demandados en dicho procedimiento. La presente Resolu-
ción se publicará en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Disponer, a tenor de lo preceptuado en el 
art. 49.2 en relación con los números 3 y 4 del art. 48 de la 
citada LJCA, el posterior envío del expediente administrativo al 
órgano jurisdiccional que lo ha requerido, debiéndose remitir 
fotocopia autenticada del expediente, foliado y acompañado 
de un índice de los documentos que contenga, en el plazo le-
galmente señalado.

Córdoba, 14 de marzo de 2008.- El Presidente, Manuel 
Roldán Guzmán. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

ORDEN de 23 de enero de 2008, por la que se dis-
pone la publicación de los Presupuestos de Explotación 
y de Capital y del Programa de Actuación, Inversión y 
Financiación de la Empresa Pública de Gestión de Pro-
gramas Culturales.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del De-
creto 9/1999, de 19 de enero, sobre régimen presupuesta-
rio, financiero, de control y contable de las empresas de la 
Junta de Andalucía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 
59.3 de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comu-
nica Autónoma de Andalucía, se procede a la publicación de 
los Presupuestos de Explotación y de Capital y del Progra-
ma de Actuación, Inversión y Financiación de la Empresa Pú-
blica de Gestión de Programas Culturales, que figuran en el 
Anexo de la presente Orden.

Sevilla, 23 de enero de 2008

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Consejero de Economía y Hacienda 



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 39

  

Debe

A) GASTOS (A1 a A16)
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de
fabricaciòn
2. Aprovisionamientos
     a) Consumo de mercaderías
     b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles
     c) Otros gastos externos
3. Gastos de personal
     a) Sueldos, salarios y asimilados
     b) Cargas sociales
4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado
5. Variación de las provisiones de tráfico
     a) Variación de las provisiones de existencias
     b)  Variación de provisiones y pérdidas por créditos incobrables
     c) Variación de otras provisiones de tráfico
6. Otros gastos de explotación
     a) Servicios exteriores
     b) Tributos
     c) Otros gastos de gestión corriente
     d) Dotación al fondo de reversión
I. Beneficios de explotación (B1+B2+B3+B4-A1-A2-A3-A4-A5-A6)
7. Gastos financieros y gastos asimilados
     a) Por deudas con empresas del grupo
     b) Por deudas con empresas asociadas
     c) Por deudas con terceros y gastos asimilados
     d) Pérdidas de inversiones financieras
8. Variación de las provisiones de inversiones financieras
9. Diferencias negativas de cambio
II. Resultados financieros positivos (B5+B6+B7+B8-A7-A8-A9)
III. Beneficios de las actividades ordinarias (AI+AII-BI-BII)
10. Variación de las provisiones de inmovilizado inmaterial, material y
cartera de control
11. Pérdidas procedentes del inmovilizado inmaterial, material y
cartera de control
12. Pérdidas por operaciones con acciones y obligaciones propias
13. Gastos extraordinarios
14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios
IV. Resultados extraordinarios positivos (B9+B10+B11+B12+B13 -
A10-A11- A12-A13-A14)
V. Beneficios antes de impuestos (AIII+AIV-BIII-BIV)
15. Impuesto sobre Sociedades
16. Otros impuestos
VI. Resultado del ejercicio (Beneficios) (AV-A15-A16)

 61.197.542
 0

 1.528.708
 59.278

 1.469.430
 0

 17.259.158
 13.568.352
 3.690.806

 902.330
-184.775

 0
-184.775

 0
 41.195.366
 37.403.018
 3.792.348

 0
 0
 0

 392
 0
 0

 392
 0
 0

 1.170
 71.276

 0
 0

 32.035

 0
 287.702
 175.456

 4.316.411

 0
 0
 0
 0

 66.119.199
 0

 1.882.017
 991.655
 890.362

 0
 18.364.329
 14.835.463

 3.528.866
 4.722.268

 0
 0
 0
 0

 41.150.585
 37.933.527

 3.217.058
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 4.622.268

 0
 0
 0
 0

Avance PrevisiónPrevisión PrevisiónLiquidación
2006 2007 2008 2009 2010

 69.667.593
 0

 2.073.207
 80.392

 1.992.815
 0

 23.406.564
 18.401.158

 5.005.406
 2.277.054

 0
 0
 0
 0

 41.910.768
 36.767.653

 5.143.115
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 2.277.054

 0
 0
 0
 0

 64.011.477
 0

 1.953.659
 75.756

 1.877.903
 0

 22.056.873
 17.340.094

 4.716.779
 556.870

 0
 0
 0
 0

 39.444.075
 34.597.527

 4.846.548
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 556.870

 0
 0
 0
 0

 67.249.890
 0

 2.012.540
 78.040

 1.934.500
 0

 22.721.618
 17.862.685

 4.858.933
 1.831.400

 0
 0
 0
 0

 40.684.332
 35.691.720

 4.992.612
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 1.831.400

 0
 0
 0
 0

Empresa: Empresa Pública de Gestión de Programas Culturales
Ejercicio: 2008 E.J.A. 2008-1

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCIA 2008

Presupuesto de Explotación

ANEXO



Página núm. 40 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

Haber Avance PrevisiónPrevisión PrevisiónLiquidación
2006 2007 2008 2009 2010

Empresa: Empresa Pública de Gestión de Programas Culturales
Ejercicio: 2008 E.J.A. 2008-2

B) INGRESOS (B1 a B13)
1. Importe neto de la cifra de negocios
     a) Ventas
     b) Prestaciones de servicios
     c) Devoluciones y "rappels" sobre ventas
2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de
fabricación
3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado
4. Otros ingresos de explotación
     a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente
     b) Subvenciones y otras transferencias
     c) Exceso de provisiones de riesgos y gastos
     d) Transferencias de financiación de Explotación
I. Pérdidas de explotación (A1+A2+A3+A4+A5+A6- B1-B2-B3-B4)
5. Ingresos de participaciones en capital
     a) En empresas del grupo
     b) En empresas asociadas
     c) En otras empresas
6. Ingresos de otros valores negociables y de créditos del activo
inmovilizado
     a) De empresas del grupo
     b) De empresas asociadas
     c) De otras empresas
7. Otros intereses del grupo
     a) De empresas del grupo
     b) De empresas asociadas
     c) Otros intereses
     d) Beneficios en inversiones financieras
8. Diferencias positivas de cambio
II. Resultados financieros negativos (A7+A8+A9-B5-B6-B7-B8)
III. Pérdidas de las actividades ordinarias (BI+BII-AI-AII)
9. Beneficios de enajenación de inmovilizado inmaterial, material y
cartera de control
10. Beneficios por operaciones con acciones y obligaciones propias
11. Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio
12. Ingresos extraordinarios
13. Ingresos y beneficios de otros ejercicios
IV. Resultados extraordinarios negativos (A10+A11+A12+A13+A14-
B9-B10-B11-  B12-B13)
V. Pérdidas antes de impuestos (BIII+BIV-AIII-AIV)
VI. Resultado del ejercicio (Pérdidas) (BV+A15+A16)

 61.197.542
 3.801.523

 495.770
 3.305.753

 0
 0

 2.066.507
 50.445.070

 0
 753.709

 0
 49.691.361

 4.387.687
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 72.228
 0
 0

 72.228
 0

 610
 0

 4.316.411
 0

 0
 2.837.184

 134.149
 1.840.271

 0

 0
 0

 66.119.199
 3.949.468

 419.340
 3.530.128

 0
 0

 0
 57.547.463

 0
 130.381

 0
 57.417.082

 4.622.268
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 4.622.268
 0

 0
 4.622.268

 0
 0
 0

 0
 0

 69.667.593
 2.177.000

 484.000
 1.693.000

 0
 0

 0
 65.213.539

 0
 0
 0

 65.213.539
 2.277.054

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 2.277.054
 0

 0
 2.277.054

 0
 0
 0

 0
 0

 64.011.477
 2.092.000

 465.000
 1.627.000

 0
 0

 0
 61.362.607

 0
 0
 0

 61.362.607
 556.870

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 556.870
 0

 0
 556.870

 0
 0
 0

 0
 0

 67.249.890
 2.133.500
 2.133.500

 0
 0
 0

 0
 63.284.990

 0
 0
 0

 63.284.990
 1.831.400

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.831.400
 0

 0
 1.831.400

 0
 0
 0

 0
 0

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCIA 2008

Presupuesto de Explotación



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 41

  

Pr
es

up
ue

st
o 

C
ap

ita
l

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

1.
 R

ec
ur

so
s 

ap
lic

ad
os

 a
 la

s 
op

er
ac

io
ne

s
2.

 G
as

to
s 

de
 e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
o 

y 
fo

rm
al

iz
ac

ió
n 

de
 d

eu
da

s
3.

 A
dq

ui
si

ci
on

es
 d

e 
in

m
ov

ili
za

do
a)

 In
m

ov
ili

za
ci

on
es

 in
m

at
er

ia
le

s
b)

 In
m

ov
ili

za
ci

on
es

 m
at

er
ia

le
s

c)
 In

m
ov

ili
za

ci
on

es
 fi

na
nc

ie
ra

s
c1

) E
m

pr
es

as
 d

el
 g

ru
po

c2
) E

m
pr

es
as

 a
so

ci
ad

as
c3

) O
tra

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
fin

an
ci

er
as

4.
 A

dq
ui

si
ci

ón
 d

e 
ac

ci
on

es
 p

ro
pi

as
5.

 R
ed

uc
ci

on
es

 d
e 

C
ap

ita
l

6.
 D

iv
id

en
do

s
-A

 la
 J

un
ta

 d
e 

A
nd

al
uc

ía
-A

 o
tro

s
7.

 C
an

ce
la

ci
ón

 o
 tr

as
pa

so
 a

 c
or

to
 p

la
zo

 d
e 

de
ud

as
 a

 la
rg

o 
pl

az
o

a)
 E

m
pr

és
tit

os
 y

 o
tro

s 
pa

si
vo

s 
an

ál
og

os
b)

 D
e 

em
pr

es
as

 d
el

 g
ru

po
c)

 D
e 

em
pr

es
as

 a
so

ci
ad

as
d)

 D
e 

ot
ra

s 
de

ud
as

e)
 D

e 
pr

ov
ee

do
re

s 
de

 in
m

ov
ili

za
do

 y
 o

tro
s

8.
 P

ro
vi

si
on

es
 p

ar
a 

rie
sg

os
 y

 g
as

to
s

+ 
- A

um
en

to
/D

is
m

in
uc

ió
n 

de
l C

ap
ita

l C
irc

ul
an

te
TO

TA
L 

D
O

TA
C

IO
N

E
S

 1
.9

40
.2

32  0
 2

.5
79

.0
72

 7
27

.1
88

 1
.8

46
.7

36
 5

.1
48  0  0

 5
.1

48  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
 1

1.
31

0.
85

1
 1

5.
83

0.
15

5

 0  0
 6

.9
70

.1
68

 4
.6

90
.1

68
 2

.2
80

.0
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
.9

70
.1

68

 0  0
 3

.0
57

.1
66

 2
.0

57
.1

66
 1

.0
00

.0
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
.0

57
.1

66

 0  0
 3

.1
18

.8
81

 2
.1

18
.8

81
 1

.0
00

.0
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
.1

18
.8

81

 0  0
 3

.1
82

.4
47

 2
.1

82
.4

47
 1

.0
00

.0
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
.1

82
.4

47

Es
ta

do
 d

e 
D

ot
ac

io
ne

s
Li

qu
id

ac
ió

n
A

va
nc

e
Pr

ev
is

ió
n

Pr
ev

is
ió

n
Pr

ev
is

ió
n

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

E.
J.

A
. 2

00
8-

3



Página núm. 42 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

Pr
es

up
ue

st
o 

C
ap

ita
l

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08
E.

J.
A

. 2
00

8-
4

1.
 R

ec
ur

so
s 

pr
oc

ed
en

te
s 

de
 la

s 
op

er
ac

io
ne

s
2.

 A
po

rta
ci

on
es

 d
e 

ac
ci

on
is

ta
s

a)
 A

m
pl

ia
ci

on
es

 d
e 

ca
pi

ta
l:

-D
e 

la
 J

un
ta

 d
e 

A
nd

al
uc

ía
-D

e 
O

rg
an

is
m

os
 A

ut
ón

om
os

-D
e 

ot
ro

s
b)

 P
ar

a 
co

m
pe

ns
ac

ió
n 

de
 p

ér
di

da
s

3.
 S

ub
ve

nc
io

ne
s 

y 
tra

ns
fe

re
nc

ia
s 

de
 c

ap
ita

l
-D

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

-D
e 

ot
ro

s
4.

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
 d

e 
C

ap
ita

l
5.

 D
eu

da
s 

a 
la

rg
o 

pl
az

o
a)

 E
m

pr
és

tit
os

 y
 o

tro
s 

pa
si

vo
s 

an
ál

og
os

b)
 D

e 
em

pr
es

as
 d

el
 g

ru
po

c)
 D

e 
em

pr
es

as
 a

so
ci

ad
as

d)
 D

e 
ot

ra
s 

em
pr

es
as

e)
 D

e 
pr

ov
ee

do
re

s 
de

 in
m

ov
ili

za
do

 y
 o

tro
s

6.
 E

na
je

na
ci

ón
 d

e 
in

m
ov

ili
za

do
a)

 In
m

ov
ili

za
ci

on
es

 in
m

at
er

ia
le

s
b)

 In
m

ov
ili

za
ci

on
es

 m
at

er
ia

le
s

c)
 In

m
ov

ili
za

ci
on

es
 fi

na
nc

ie
ra

s
c1

) E
m

pr
es

as
 d

el
 g

ru
po

c2
) E

m
pr

es
as

 a
so

ci
ad

as
c3

) O
tra

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
fin

an
ci

er
as

7.
 E

na
je

na
ci

ón
 d

e 
ac

ci
on

es
 p

ro
pi

as
8.

 C
an

ce
la

ci
ón

 a
nt

ic
ip

ad
a 

o 
tra

sp
as

o 
a 

co
rto

 p
la

zo
 d

e 
in

m
ov

ili
za

ci
on

es
fin

an
ci

er
as

a)
 E

m
pr

es
as

 d
el

 g
ru

po
b)

 E
m

pr
es

as
 a

so
ci

ad
as

c)
 O

tra
s 

in
ve

rs
io

ne
s 

fin
an

ci
er

as
TO

TA
L 

R
E

C
U

R
S

O
S

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
 1

5.
83

0.
15

5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
 1

5.
83

0.
15

5

 1
00

.0
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
.8

70
.1

68  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
 6

.9
70

.1
68

 0  0  0  0  0  0  0
 2

.0
57

.1
66

 2
.0

57
.1

66  0
 1

.0
00

.0
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
.0

57
.1

66

 0  0  0  0  0  0  0
 2

.1
18

.8
81

 2
.1

18
.8

81  0
 1

.0
00

.0
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
.1

18
.8

81

 0  0  0  0  0  0  0
 2

.1
82

.4
47

 2
.1

82
.4

47  0
 1

.0
00

.0
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
.1

82
.4

47

Es
ta

do
 d

e 
R

ec
ur

so
s

Li
qu

id
ac

ió
n

A
va

nc
e

Pr
ev

is
ió

n
Pr

ev
is

ió
n

Pr
ev

is
ió

n
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 43

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

V
ar

ia
ci

ón
 d

el
 C

ap
ita

l C
irc

ul
an

te
 - 

C
ua

dr
o 

de
 F

in
an

ci
ac

ió
n

Va
ria

ci
ón

 d
el

C
ap

ita
l

C
irc

ul
an

te
1.

 A
cc

io
ni

st
as

 p
or

 d
es

em
bo

ls
os

ex
ig

id
os

2.
 E

xi
st

en
ci

as
3.

 D
eu

do
re

s
4.

 A
cr

ee
do

re
s

5.
 In

ve
rs

io
ne

s 
fin

an
ci

er
as

te
m

po
ra

le
s

6.
 A

cc
io

ne
s 

pr
op

ia
s

7.
 T

es
or

er
ía

8.
 A

ju
st

es
 p

or
 p

er
io

di
fic

ac
ió

n

 0
,0

0

 1
80

.8
33

,0
0

 1
0.

90
2.

13
2,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
.4

50
.2

92
,0

0

 2
70

.0
10

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
.4

56
.3

00
,0

0

 8
.0

89
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
8.

02
7,

00

 0
,0

0

 1
00

.0
00

,0
0

 0
,0

0

 2
.8

46
.8

85
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
.0

75
.9

54
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 8
39

.3
25

,0
0

 3
1.

60
6,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
1.

34
4.

38
4,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 7
.5

39
.8

52
,0

0

 1
97

.4
32

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 3
.6

07
.1

00
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
.1

04
.7

54
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 7
8.

04
0,

00

 1
.9

67
.2

36
,0

0

 4
8.

36
2,

00

 1
1.

11
6,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
69

.1
15

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 8
0.

39
2,

00

 0
,0

0

 4
9.

83
2,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 3
8.

89
1,

00

 0
,0

0

Li
qu

id
ac

ió
n

20
06

20
07

Pr
es

up
ue

st
o

20
08

Pr
es

up
ue

st
o

20
09

Pr
es

up
ue

st
o

20
10

 1
3.

80
3.

26
7,

00
 2

.4
92

.4
16

,0
0

To
ta

l V
ar

ia
ci

ón
 d

el
 C

ap
ita

l
C

irc
ul

an
te

 2
.9

46
.8

85
,0

0
 2

.9
46

.8
85

,0
0

 1
1.

34
4.

38
4,

00
 1

1.
34

4.
38

4,
00

 2
.1

04
.7

54
,0

0
 2

.1
04

.7
54

,0
0

 1
69

.1
15

,0
0

 1
69

.1
15

,0
0

A
um

en
to

s
D

is
m

in
uc

.
A

um
en

to
s

D
is

m
in

uc
.

A
um

en
to

s
D

is
m

in
uc

.
A

um
en

to
s

D
is

m
in

uc
.

A
um

en
to

s
D

is
m

in
uc

.

A
va

nc
e 

Li
qu

id
ac

ió
n

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08
E.

J.
A

. 2
00

8-
5



Página núm. 44 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCIA 2008
Balance de Situación

Activo

A) Accionistas (socios) por desembolsos no exigidos
B) Inmovilizado
I. Gastos de establecimiento
II. Inmovilizaciones inmateriales
    1. Gastos de investigación y desarrollo
    2. Concesiones, patentes, licencias, marcas y similares
    3. Fondo de comercio
    4. Derechos de traspaso
    5. Aplicaciones informáticas
    6. Derechos sobre bienes adscritos o cedidos
    7. Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiero
    8. Anticipos
    9. Provisiones
    10. Amortizaciones
III. Inmovilizaciones materiales
    1. Terrenos y construcciones
    2. Instalaciones técnicas y maquinaria
    3. Otras instalaciones, utillaje y mobiliario
    4. Anticipos e inmovilizaciones materiales en curso
    5. Otro inmovilizado
    6. Provisiones
    7. Amortizaciones
IV. Inmovilizaciones financieras
    1. Participaciones en empresas del grupo
    2. Créditos a empresas del grupo
    3. Participaciones en empresas asociadas
    4. Créditos a empresas asociadas
    5. Cartera de valores a largo plazo
    6. Otros créditos
    7. Depósitos y fianzas constituidos a largo plazo
    8. Provisiones
    9. Administraciones públicas a largo plazo
V. Acciones propias
VI. Deudores por operaciones de tráfico a largo plazo
C) Gastos a distribuir en varios ejercicios
D) Activo circulante
I. Accionistas por desembolso exigidos
II. Existencias
    1. Comerciales
    2. Materias primas y otros aprovisionamientos
    3. Productos en curso y semiterminados
    4. Productos terminados
    5. Subproductos, residuos y materiales recuperados
    6. Anticipos
    7. Provisiones
III. Deudores
    1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios
    2. Empresas del grupo, deudores
    3. Empresas asociadas, deudores
    4. Deudores varios
    5. Personal
    6. Administraciones públicas
    7. Provisiones
IV. Inversiones financieras temporales
    1. Participaciones en empresas del grupo
    2. Créditos a empresas del grupo
    3. Participaciones en empresas asociadas
    4. Créditos a empresas asociadas
    5. Cartera de valores a corto plazo
    6. Otros créditos
    7. Depósitos y fianzas constituidos a corto plazo
    8. Provisiones
V. Acciones propias a corto plazo
VI. Tesorería
VII. Ajustes por periodificación

 0
 15.583.460

 0
 10.729.665

 0
 6.451

 0
 120.831
 314.589

 11.192.360
 701.020

 0
 0

-1.605.586
 4.835.955

 571.217
 961.359

 1.130.308
 2.909.053
 1.250.567

 0
-1.986.549

 17.840
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 17.840
 0
 0
 0
 0
 0

 31.702.297
 0

 767.785
 1.612.080

 0
 0
 0
 0
 0

-844.295
 23.120.413

 2.838.254
 0

 6.828
 418.353
 15.321

 21.955.724
-2.114.067

 11.116
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 11.116
 0
 0

 7.771.378
 31.605

 0
 17.831.361

 0
 10.748.138

 0
 6.451

 0
 120.831
 434.589

 11.192.360
 5.271.188

 0
 0

-6.277.281
 7.065.383

 571.217
 961.359

 1.230.309
 5.089.053
 1.250.567

 0
-2.037.122

 17.840
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 17.840
 0
 0
 0
 0
 0

 28.855.411
 0

 867.785
 1.712.080

 0
 0
 0
 0
 0

-844.295
 21.044.459

 2.838.254
 0
 0

 418.353
 0

 19.901.919
-2.114.067

 11.116
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 11.116
 0
 0

 6.932.051
 0

Avance PrevisiónPrevisión PrevisiónLiquidación
2006 2007 2008 2009 2010

 0
 22.524.531

 0
 13.273.389

 0
 6.451

 0
 120.831
 434.589

 11.192.360
 11.629.682

 0
 0

-10.110.524
 9.233.302

 571.217
 1.961.359
 2.730.309
 5.089.053
 1.750.567

 0
-2.869.203

 17.840
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 17.840
 0
 0
 0
 0
 0

 17.806.653
 0

 709.353
 1.553.648

 0
 0
 0
 0
 0

-844.295
 11.706.486

 3.310.500
 0
 0
 0
 0

 8.395.986
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 5.390.814
 0

 0
 20.331.656

 0
 12.574.047

 0
 6.451

 0
 120.831
 434.589

 11.192.360
 7.328.354

 0
 0

-6.508.538
 7.739.769

 571.217
 1.961.359
 1.230.309
 5.089.053
 1.250.567

 0
-2.362.736

 17.840
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 17.840
 0
 0
 0
 0
 0

 17.658.460
 0

 867.785
 1.712.080

 0
 0
 0
 0
 0

-844.295
 13.454.608

 4.206.067
 0
 0
 0
 0

 11.362.608
-2.114.067

 11.116
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 11.116
 0
 0

 3.324.951
 0

 0
 21.619.137

 0
 13.137.678

 0
 6.451

 0
 120.831
 434.589

 11.192.360
 9.447.235

 0
 0

-8.063.788
 8.463.619

 571.217
 1.961.359
 2.230.309
 5.089.053
 1.250.567

 0
-2.638.886

 17.840
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 17.840
 0
 0
 0
 0
 0

 17.756.822
 0

 789.745
 1.634.040

 0
 0
 0
 0
 0

-844.295
 11.537.371

 4.247.567
 0
 0
 0
 0

 9.403.871
-2.114.067

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 5.429.706
 0

Empresa: Empresa Pública de Gestión de Programas Culturales
Ejercicio: 2008 E.J.A. 2008-6

Total General (A+B+C+D)  47.285.757  46.686.772  37.990.116  39.375.959  40.331.184



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 45

  

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCIA 2008
Balance de Situación

Pasivo Avance PrevisiónPrevisión PrevisiónLiquidación
2006 2007 2008 2009 2010

Empresa: Empresa Pública de Gestión de Programas Culturales
Ejercicio: 2008 E.J.A. 2008-7

A) Fondos propios
I. Capital suscrito
II. Prima de emisión
III. Reserva de revalorización
IV. Reservas
    1. Reserva legal
    2. Reservas para acciones propias
    3. Reservas para acciones de la sociedad dominante
    4. Reservas estatuarias
    5. Otras reservas
V. Resultados de ejercicios anteriores
    1. Remanente
    2. Resultados negativos de ejercicios anteriores
    3. Aportaciones de socios para compensación de pérdidas
VI. Pérdidas y ganancias (Beneficio o Pérdida)
VII. Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio
VIII. Acciones propias para reducción de capital
B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios
    1. Subvenciones de capital
    2. Derechos sobre bienes adscritos o cedidos
    3. Diferencias positivas de cambio
    4. Otros ingresos a distribuir en varios ejercicios
    5. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios
C) Provisiones para riesgos y gastos
    1. Provisiones para pensiones y obligaciones similares
    2. Provisiones para impuestos
    3. Otras provisiones
    4. Fondo de reversión
D) Acreedores a largo plazo
I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables
    1. Obligaciones no convertibles
    2. Obligaciones convertibles
    3. Otras deudas representadas en valores negociables
II. Deudas con entidades de crédito
    1. Deudas a largo plazo con entidades de crédito
    2. Acreedores por arrendamiento financiero a largo plazo
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas
    1. Deudas con empresas del grupo
    2. Deudas con empresas asociadas
IV. Otros acreedores
    1. Deudas representadas por efectos a pagar
    2. Otras deudas
    3. Fianzas y depósitos recibidos a largo plazo
    4. Administraciones públicas a largo plazo
V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos
    1. De empresas del grupo
    2. De empresas asociadas
    3. De otras empresas
VI.  Acreedores por operaciones de tráfico a largo plazo
E) Acreedores a corto plazo
I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables
    1. Obligaciones no convertibles
    2. Obligaciones convertibles
    3. Otras deudas representadas en valores negociables
    4. Intereses de obligaciones y otros valores
II. Deudas con entidades de crédito
    1. Préstamos y otras deudas
    2. Deudas por intereses
    3. Acreedores por arrendamiento financiero a corto plazo
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo
    1. Deudas con empresas del grupo
    2. Deudas con empresas asociadas
IV. Acreedores comerciales
    1. Anticipos recibidos por pedidos
    2. Deudas por compras o prestaciones de servicios
    3. Deudas representadas por efectos a pagar
V. Otras deudas no comerciales

 541.384
 541.384

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 31.145.834
 21.109.978
 10.035.856

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 15.598.539
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 14.168.744
 0

 14.119.984
 48.760

 1.429.795

 541.384
 541.384

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 33.393.734
 24.487.710
 8.906.024

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 12.751.654
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 11.344.384
 0

 11.344.384
 0

 1.407.270

 541.384
 541.384

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 38.086.904
 29.180.880

 8.906.024
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.702.896
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.702.896

 541.384
 541.384

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 35.894.030
 26.988.006

 8.906.024
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.554.702
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.554.702

 541.384
 541.384

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 37.181.511
 28.275.487

 8.906.024
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.653.064
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.653.064



Página núm. 46 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCIA 2008
Balance de Situación

Pasivo Avance PrevisiónPrevisión PrevisiónLiquidación
2006 2007 2008 2009 2010

Empresa: Empresa Pública de Gestión de Programas Culturales
Ejercicio: 2008 E.J.A. 2008-7

Total General (A+B+C+D)  47.285.757  46.686.772  37.990.116  39.375.959  40.331.184

    1. Administraciones públicas
    2. Deudas representadas por efectos a pagar
    3. Otras deudas
    4. Remuneraciones pendientes de pago
    5. Fianzas y depósitos recibidos a corto plazo
VI. Provisiones para operaciones de tráfico
VII. Ajustes por periodificación

 1.391.239
 0

 22.525
 0

 16.031
 0
 0

 1.391.239
 0
 0
 0

 16.031
 0
 0

 1.702.896
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.554.702
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.653.064
 0
 0
 0
 0
 0
 0



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 47

  

Las desviaciones m
Presupuestos de Explotaci
de febrero de 2006, son las que se relacionan a continuaci

Hemos de poner de manifiesto que durante el ejercicio 2006 se han llevado a
cabo cambios en los criterios de registro de determinadas partidas. Dichos cambios
obedecen al seguimiento de las recomendaciones recibidas, tanto, de la Intervenci
General como de la C mbi
modificaciones de criterios con el objeto de recoger mejor la imagen fiel y del
patrimonio de la Entidad, as
Empresa.

Presupuesto de Explotaci :

Podemos observar que los gastos de explotaci
2,18%, ascendiendo el importe del ahorro a la cantidad de 1.366.858
resumen corresponde a las variaciones realizadas con respecto al importe inicial del
presupuesto de explotaci
que a nivel global, el cumplimiento de dicho presupuesto ha sido bastante ajustado,
aunque en determinadas partidas se han producido desviaciones las cu
pasar a analizar.

1. APROVISIONAMIENTOS:

Aprovisionamientos 1.942.733 1.528.708 -414.025 -21%
a) Consumo de mercader 369.643 59.278 -310.365 -83%
b) Consumo de materias primas y otras

materias consumibles
1.573.090 1.469.430 -103.660 -6%

c) Otros gastos
externos

0 0 0

Se produce una desviaci
de las presupuestadas inicialmente debido a unas ventas realizadas de menor importe
a las que a priori se hab
asistencia de p
Conjuntos y desde este a illa.

Por otro lado el incremento de existencias se debe tener en cuenta en el efecto
producido.

2. GASTOS DE PERSONAL:

3. Gastos de personal 19.623.940 17.259.158 -2.364.782 -12%
a) Sueldos, salarios y asimilados 14.754.842 13.568.352 -1.186.490 -8%
b) Cargas

sociales
4.869.098 3.690.806 -1.178.292 -24%

La tendencia que la Empresa ven
en funci
presenta un punto de inflexi correlaci



Página núm. 48 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

presupuesto aprobado en gastos de personal es superior al realizado en un 12,05%,
gener

3. DOTACIONES PARA LA AMORTIZACI

4. Dotaciones para amortizaciones de
inmovilizado

715.202 902.330 187.128 26,16%

Se produce un desviaci
incremento de inmovilizado y su correspondiente amortizaci
Derechos de Bienes Cedidos, siguiendo las recomendaciones de los organismos
fiscalizadores.

4. VARIACI

5. Variaci 658.880 -184.775 -843.655 -128%
a) Variaci 6.800 0 -6.800 -100%
b) Variaci es y p

cr
652.080 -184.775 -836.855 -128%

c) Variaci 0 0 0

Debido al resultado de las gestiones de cobro desarrolladas durante el ejercicio
2006 la tendencia que ven ntidad ha sido modificada y el efecto
neto de las provisiones de insolvencias ha cambiando de signo convirti
positivo para la Empresa.

5. GASTOS FINANCIEROS Y ASIMILADOS:

7. Gastos financieros y gastos asimilados 6.300 392 -5.908 -93%
a) Por deudas con empresas del grupo 0 0 0
b) Por deudas con empresas asociadas 0 0 0
c) Por deudas con terceros y gastos

asimilados
6.300 392 -5.908 -93%

d) P 0 0 0

En el ejercicio 2005 el cumplimiento del calendario de pago por parte de la
Direcci
financieros, reduciendo su necesidad de endeudamiento y por tanto su carga
financiera, cosa que en ejercicios anteriores no hab uesto
para el ejercicio 2006 aprobado, se realiz
criterio de prudencia, se introdujo en el presupuesto una dotaci
financieros no demasiado elevado la cual a vista de lo realizado ha sido excesiva. La
realidad refleja un ahorro con respecto a lo presupuestado.

6. DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMBIO:

9. Diferencias negativas de cambio 230 1.170 940 408,51%



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 49

  

Dicha partida es de dif
divisas de los pa onde la Empresa ha desarrollado sus actividades. Aunque la
materialidad del importe es insignificante porcentualmente la desviaci

7. P
CARTERA DE CONTROL:

11. P del inmovilizado
inmaterial, material y cartera de control

0 32.035 32.035 100,00%

Partida de dif
realizando la Empresa se han detectado bienes obsoletos y se ha procedido a su baja
del activo de la Empresa.

8. GASTOS EXTRAORDINARIOS:

13. Gastos extraordinarios 46.321 287.702 241.381 521,11%

Partida de dif
regularizaciones llevadas a cabo al objeto de reflejar la imagen fiel de la Empresa.

9. GASTOS Y P

14. Gastos y p 35.720 175.456 139.736 391,20%

La causa de la variaci
regularizaciones que se vienen practicando en la Empresa por las recomendaciones
seguidas. Partida de dif

10.IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS:

1. Importe neto de la cifra de negocios 5.632.476 3.801.523 -1.830.953 -32,51%
a) Ventas 4.987.115 495.770 -4.491.345 -90,06%
b) Prestaciones de servicios 645.361 3.305.753 2.660.392 412,23%
c) Devoluciones y "rappels" sobre

ventas
0 0 0

Teniendo en cuenta la naturaleza de los ingresos determinada en el Plan
General de Contabilidad de las Empresas de la Junta de Andaluc
reclasificado dichos ingresos en funci
ya se incorpor
grabaci tuvo en cuenta. Debido a esto se
produce una importante desviaci
lado en la fase presupuestaria se fue demasiado optimista a la hora de determinar el
importe presupuestado, quiz e las nuevas tiendas en 2005.
Las ventas de dichas tiendas quedan vinculadas a la asistencia de p
centros art



Página núm. 50 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

11.TRABAJOS EFECTUADOS POR LA EMPRESA PARA SU INMOVILIZADO:

3. Trabajos efectuados por
la empresa para el
inmovilizado

0 2.066.507 2.066.507 100,00%

Dentro del proceso de regularizaci
del balance y de la cuenta de p
la activaci etido y que se encuentran en curso del
Centro de Interpretaci
obras que actualmente lleva en curso la Empresa como la rehabilitaci
Alambra y el Equipamiento de Madinat Al Zahra.

12.OTROS INGRESOS DE EXPLOTACI

4. Otros ingresos de explotaci 21.789.776 50.445.069 28.655.293 131,51%
a) Ingresos accesorios y otros de

gesti
439.222 753.709 314.487 71,60%

b) Subvenciones 0 0 0
c) Exceso de provisiones de riesgos y

gastos
0 0 0

d) Transferencias de financiaci
Explotaci

21.350.554 49.691.360 28.340.806 132,74%

En este ep
la hora de llevar a cabo la imputaci nanciaci
transferencias, al igual que se present
se han considerado de financiaci
aplicaci transferencias
corrientes como las de capital considerada de financiaci
explicaci

13.OTROS INTERESES:

7. Otros intereses del grupo 45.322 72.228 26.906 59,37%
a) De empresas del grupo 0 0 0
b) De empresas asociadas 0 0 0
c) Otros intereses 45.322 72.228 26.906 59,37%
d) Beneficios en inversiones financieras 0 0 0

Debido al buen comportamiento de los cobros realizados y el cumplimiento del
calendario de pagos de la Direcci
rendimientos financieros positivos superiores a los presupuestados.

14.DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMBIO:

8. Diferencias positivas de cambio 263 610 347 132,02%
Tan como se trat f

cotizaciones de las monedas de los pa



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 51

  

operaciones. Sirva bot
Feria Internacional del Libro.

15.SUBVENCIONES DE CAPITAL TRANSFERIDAS AL RESULTADO DEL
EJERCICIO:

11. Subvenciones de capital transferidas
al resultado del ejercicio

34.951.702 2.837.184 -32.114.518 -91,88%

Tal como se coment
ejercicio aquellas subvenciones nominativas y transferencias de capital que se
corresponden con las amortizaciones del inmovilizado. As
Formaci
transferencias de capital tratadas como corrientes.

16.INGRESOS EXTRAORDINARIOS:

12. Ingresos extraordinarios 121.647 134.149 12.502 10,28%

Partida de dif
corresponde a la regularizaci
2003 debido a la sentencia del Tribunal de la Comunidades Europeas sobre la
consideraci
importe ascienda a 116.776,28
seguros.

17.INGRESOS EXTRAORDINARIOS:

13. Ingresos y beneficios
de otros ejercicios

23.213 1.840.271 1.817.058 7827,76%

En este ep siones llevadas a
cabo en ejercicios anteriores para el Centro de Interpretaci
la fecha no se hab
detectada en relaci ecojan la imagen
fiel.

Por otro lado tambi
nunca llegar
autorizaciones de gasto abiertas al final del per spu
se han materializado.



Página núm. 52 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

La previsi
as
sustanciales en cuanto a los importes como se puede observar en el avance de
liquidaci resentado.

Presupuesto de Explotaci :

Con respecto al Presupuesto de Explotaci
cu
la marcha actual del ejercicio se estima que el consumo de mercader
tiendas va a ser menor.

2. Aprovisionamientos 1.982.017 1.882.017 -5,05%
a) Consumo de mercader 1.091.655 991.655 -9,16%
b) Consumo de materias primas y otras materias

consumibles 890.362 890.362 0,00%

Con respecto a las dotaciones de amortizaci
cuenta el criterio de activaci
Empresa, el importe que inicialmente se hab
efecto en este momento.

4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado 1.077.694 4.722.268 338,18%

Como es l
presenta el correspondiente incremento.

11. Subvenciones de capital transferidas al
resultado del ejercicio 1.077.694 4.622.268 328,90%

Presupuesto de Capital:

Este documento presenta las modificaciones m
de la Empresa ha estimado que la pol a ejecutar requiere una mayor
intensividad.

3. Adquisiciones de inmovilizado 3.880.169 6.970.168
a) Inmovilizaciones inmateriales 90.000 4.690.168
b) Inmovilizaciones materiales 3.790.169 2.280.000
c) Inmovilizaciones financieras 0 0

c1) Empresas del grupo 0 0
c2) Empresas asociadas 0 0
c3) Otras inversiones financieras 0 0



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 53

  

Los nuevos retos que enfrenta la Empresa para el 2007 requieren una dotaci
superior de recursos. Como hitos importantes est
Barroca, las propias producciones art
la incorporaci
interrelaci



Página núm. 54 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

Para poder entender la configuraci
de la Empresa es necesario tener presente su objeto social el cual viene establecido en
los Estatutos aprobados en su Decreto de Constituci su
art

La Empresa es uno de los instrumentos a trav
llega a sus ciudadanos y ciudadanas ofreci lidad de disponer de una
oferta cultural de calidad y sin que el coste de acceso a dicha oferta sea un condicionante
a la hora de su disfrute.

La Empresa desarrolla una amplia gama de actividades dentro del sector cultural
prestando servicio a la Consejer
cabo en su Plan Estrat
siguientes:

Producci

Programaci s ubicados en las provincias de M

Granada y Sevilla.

Organizaci

como Internacional.

Apoyo y otorgamiento de ayudas al sector de Industrias Culturales.

Cursos de Formaci ciplina como la Danza, M

los ciudadanos el acceso a este tipo formaci

acceso.

Actividades de investigaci

hist

Apoyo y desarrollo del sector de Industrias Culturales.

Dinamizaci

Actividades y programas del Plan Integral de Impulso a la Lectura en Andaluc

Desarrollo de programas de cooperaci nternacional.

Desarrollo del sector del flamenco.

Con objeto de desarrollar tan amplio espectro de actividades en condiciones
adecuadas, es decir contando con los medios humanos y materiales precisos, prestando
servicios con la calidad necesaria, teniendo como objetivo el de llegar al mayor n
ciudadanos y ciudadanas andaluces, contribuyendo al desarrollo de la sociedad,
considerando a la cultura como una inversi
patrimonio personal de los individuos que la reciben, es necesario poner a disposici



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 55

  

la Empresa los recursos necesarios en cantidad suficiente para poder ejecutar el Plan de
Actuaciones.

Las fuentes financieras espec
proyectos son la fuente principal de financiaci
cuyo fin
Independientemente de esta cuesti
recurrente por las actividades propias que desarrolla en las Tiendas de los Museos
Andaluces y debido a la gesti
pretende llegar a todos los ciudadanos y ciudadanas con producciones art
espect El detalle de las previsiones de ingresos para el ejercicio
2008 es el que se expone a continuaci el cual est
Actuaci :

Taquilla correspondiente a la Programaci
Esc 433.000
Circuito Teatro/Audiovisual/Danza 752.000
Tiendas Conjuntos y Yacimientos 136.000
Tiendas de Museos 255.000
Venta de publicaciones propias 74.000
Taquillas producciones propias Actividades de
Promoci 72.000
Taquillas giras y producciones propias Ballet Flamenco
de Andaluc 370.000

Total 2.092.000

El presupuesto de explotaci l como se expone en
las p Podemos concluir que las partidas m s, son
gastos de personal y servicios exteriores, teniendo en cuenta el car empresa de
servicios que se mantienen constantes, y est e relacionadas con su
producci .

Las principales inversiones a acometer en el periodo analizado van encaminadas a
la difusi
en nuevas tecnolog ollo de nuevos sistemas de gesti
permitan a la Empresa estar cada vez m
tanto las principales inversiones a acometer en el ejercicio 2008 son del tipo:
Exposiciones, Producciones Art aci
electr



Página núm. 56 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

 O
bj

et
iv

os
. P

re
vi

si
on

es
 p

lu
ria

nu
al

es
 d

e 
ob

je
tiv

os
 a

 a
lc

an
za

r. 
C

os
te

s 
y 

G
as

to
s

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

PA
IF

 1

O
bj

.
N

º
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

el
O

bj
et

iv
o

(A
)

U
ni

da
de

s 
de

M
ed

id
a

Ej
er

ci
ci

o
20

08

(B
)

Im
po

rt
e

(C
) N

º
U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o

(D
)=

(B
)/(

C
)

In
di

ca
do

r
as

oc
ia

do

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  1
0

 1
1

 1
2

 1
3

P
la

n 
In

te
gr

al
 Im

pu
ls

o 
a

la
 L

ec
tu

ra
 e

n
A

nd
al

uc
ía

 (2
36

)

A
rc

hi
vo

s 
y 

P
at

rim
on

io
D

oc
um

en
ta

l (
 2

39
 )

B
ib

lio
te

ca
s 

( 4
78

 )

P
la

n 
S

er
vi

ci
os

B
ib

lio
te

ca
rio

s 
( 2

42
 )

C
en

tro
 F

ed
er

ic
o

G
ar

cí
a 

lo
rc

a 
( 4

84
 )

Fo
m

en
to

 d
e 

la
s 

ar
te

s
es

cé
ni

ca
s 

( 2
46

 )

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y

di
fu

si
ón

 d
el

 p
at

rim
on

io
H

is
tó

ric
o 

( 2
48

 )

E
qu

ip
am

ie
nt

o 
se

de
B

ae
lo

 C
la

ud
ia

 ( 
40

6 
)

P
ro

ye
ct

o 
A

nd
al

uc
ía

B
ar

ro
ca

 ( 
39

5 
)

A
rte

 C
on

te
m

po
rá

ne
o 

(
40

7 
)

D
in

am
iz

ac
ió

n 
de

 la
s

In
st

itu
ci

on
es

M
us

eí
st

ic
as

 ( 
40

8 
)

M
od

er
ni

za
ci

ón
 d

e
M

us
eo

s 
( 4

09
 )

R
ep

ro
du

cc
ió

n 
y

re
st

au
ra

ci
ón

P
at

rim
on

io
D

oc
um

en
ta

l (
 4

80
 )

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

 5
.2

78
.5

51
,0

0

 5
17

.2
00

,0
0

 5
80

.0
00

,0
0

 1
17

.0
00

,0
0

 1
.5

00
.0

00
,0

0

 2
7.

24
6.

59
3,

00

 6
.1

71
.5

22
,0

0

 1
00

.0
00

,0
0

 1
.0

53
.0

30
,0

0

 2
.4

57
.9

22
,0

0

 1
.3

89
.9

99
,0

0

 1
.3

39
.3

52
,0

0

 3
70

.0
00

,0
0

 7
4  0  7
0

 1
0  1  0  8
8  1  2
8

 2
39  4
0

 2
5  3

 7
1.

33
1,

77

 0
,0

0

 8
.2

85
,7

1

 1
1.

70
0,

00

 1
.5

00
.0

00
,0

0

 0
,0

0

 7
0.

13
0,

93

 1
00

.0
00

,0
0

 3
7.

60
8,

21

 1
0.

28
4,

19

 3
4.

74
9,

98

 5
3.

57
4,

08

 1
23

.3
33

,3
3

Ej
er

ci
ci

o
20

09

(B
)

Im
po

rt
e

(C
) N

º
U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o

(D
)=

(B
)/(

C
)

In
di

ca
do

r
as

oc
ia

do

 5
.4

36
.9

08
,0

0

 5
32

.7
16

,0
0

 5
97

.4
00

,0
0

 1
20

.5
10

,0
0

 1
.5

45
.0

00
,0

0

 2
8.

05
2.

44
2,

00

 6
.3

55
.5

88
,0

0

 1
03

.0
00

,0
0

 1
.0

84
.6

21
,0

0

 2
.5

31
.6

60
,0

0

 1
.4

31
.6

99
,0

0

 1
.3

76
.8

83
,0

0

 3
81

.1
00

,0
0

 7
9  0  7
0

 1
1  1  0  8
8  1  2
8

 2
39  4
0

 2
5  3

 6
8.

82
1,

62

 0
,0

0

 8
.5

34
,2

9

 1
0.

95
5,

45

 1
.5

45
.0

00
,0

0

 0
,0

0

 7
2.

22
2,

59

 1
03

.0
00

,0
0

 3
8.

73
6,

46

 1
0.

59
2,

72

 3
5.

79
2,

48

 5
5.

07
5,

32

 1
27

.0
33

,3
3

Ej
er

ci
ci

o
20

10

(B
)

Im
po

rt
e

(C
) N

º
U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o

(D
)=

(B
)/(

C
)

In
di

ca
do

r
as

oc
ia

do

 5
.6

00
.0

15
,0

0

 5
48

.6
97

,0
0

 6
15

.3
23

,0
0

 1
24

.1
25

,0
0

 1
.5

91
.3

50
,0

0

 2
8.

88
1.

74
6,

00

 6
.5

45
.0

86
,0

0

 1
06

.0
90

,0
0

 1
.1

17
.1

60
,0

0

 2
.6

07
.6

10
,0

0

 1
.4

74
.6

50
,0

0

 1
.4

15
.3

89
,0

0

 3
92

.5
33

,0
0

 8
5  0  7
0

 1
2  1  0  8
8  1  2
8

 2
39  4
0

 2
5  3

 6
5.

88
2,

53

 0
,0

0

 8
.7

90
,3

3

 1
0.

34
3,

75

 1
.5

91
.3

50
,0

0

 0
,0

0

 7
4.

37
5,

98

 1
06

.0
90

,0
0

 3
9.

89
8,

57

 1
0.

91
0,

50

 3
6.

86
6,

25

 5
6.

61
5,

56

 1
30

.8
44

,3
3



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 57

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

 O
bj

et
iv

os
. P

re
vi

si
on

es
 p

lu
ria

nu
al

es
 d

e 
ob

je
tiv

os
 a

 a
lc

an
za

r. 
C

os
te

s 
y 

G
as

to
s

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

PA
IF

 1

O
bj

.
N

º
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

el
O

bj
et

iv
o

(A
)

U
ni

da
de

s 
de

M
ed

id
a

Ej
er

ci
ci

o
20

08

(B
)

Im
po

rt
e

(C
) N

º
U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o

(D
)=

(B
)/(

C
)

In
di

ca
do

r
as

oc
ia

do

 1
4

 1
5

 1
6

 1
7

 1
8

 1
9

 2
0

 2
1

 2
2

G
as

to
s 

de
 e

st
ru

ct
ur

a 
(

25
0 

)

Im
pl

us
o 

de
sa

rr
ol

lo
te

cn
ol

óg
ic

o 
( 3

38
 )

P
ue

st
a 

en
 v

al
or

 ,
ac

tiv
id

ad
es

 d
e 

di
fu

si
on

, c
om

un
ic

ac
io

n 
y

m
ej

or
a 

de
 c

al
id

ad
 (

40
3 

)

C
oo

pe
ra

ci
ón

 y
C

om
un

ic
ac

ió
n 

( 3
97

 )

C
el

eb
ra

ci
ón

 d
e

gr
an

de
s 

E
ve

nt
os

 ( 
41

1
) C

oo
pe

ra
ci

ón
 y

V
ol

un
ta

ria
do

 c
ul

tu
ra

l (
47

9 
)

In
du

st
ria

s 
C

ul
tu

ra
le

s

Fl
am

en
co

 (4
82

)

E
xp

os
ic

io
ne

s,
 ta

lle
re

s,
ac

tiv
id

ad
es

 d
id

ác
tic

as
y 

ot
ra

s 
de

l C
A

A
C

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

 2
.5

04
.2

04
,0

0

 3
13

.5
27

,0
0

 2
75

.0
00

,0
0

 1
.1

74
.0

00
,0

0

 3
00

.0
00

,0
0

 8
20

.0
00

,0
0

 4
.0

00
.0

00
,0

0

 7
.4

43
.8

73
,0

0

 1
.6

10
.0

00
,0

0

 2
0.

00
0  1  1
4

 2
4  8

 1
96  1
1

 4
30  3
1

 1
25

,2
1

 3
13

.5
27

,0
0

 1
9.

64
2,

86

 4
8.

91
6,

67

 3
7.

50
0,

00

 4
.1

83
,6

7

 3
63

.6
36

,3
6

 1
7.

31
1,

33

 5
1.

93
5,

48

A
pl

ic
ac

io
ne

s 
To

ta
le

s 
de

 F
on

do
s 

(E
)

 6
6.

56
1.

77
3,

00

Ej
er

ci
ci

o
20

09

(B
)

Im
po

rt
e

(C
) N

º
U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o

(D
)=

(B
)/(

C
)

In
di

ca
do

r
as

oc
ia

do

 2
.5

79
.3

28
,0

0

 3
22

.9
33

,0
0

 2
83

.2
50

,0
0

 1
.2

08
.5

00
,0

0

 3
09

.0
00

,0
0

 8
44

.6
00

,0
0

 4
.1

20
.0

00
,0

0

 7
.6

61
.9

29
,0

0

 1
.6

58
.3

00
,0

0

 2
5.

00
0  1  1
4

 2
4  8

 1
96  1
1

 4
30  3
1

 1
03

,1
7

 3
22

.9
33

,0
0

 2
0.

23
2,

14

 5
0.

35
4,

17

 3
8.

62
5,

00

 4
.3

09
,1

8

 3
74

.5
45

,4
5

 1
7.

81
8,

44

 5
3.

49
3,

55

 6
8.

53
7.

36
7,

00

Ej
er

ci
ci

o
20

10

(B
)

Im
po

rt
e

(C
) N

º
U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o

(D
)=

(B
)/(

C
)

In
di

ca
do

r
as

oc
ia

do

 2
.6

56
.7

07
,0

0

 3
32

.6
21

,0
0

 2
91

.7
48

,0
0

 1
.2

43
.9

90
,0

0

 3
18

.2
70

,0
0

 8
69

.9
38

,0
0

 4
.2

43
.6

00
,0

0

 7
.8

88
.2

87
,0

0

 1
.7

08
.0

49
,0

0

 3
0.

00
0  1  1
4

 2
4  8

 1
96  1
1

 4
30  3
1

 8
8,

56

 3
32

.6
21

,0
0

 2
0.

83
9,

14

 5
1.

83
2,

92

 3
9.

78
3,

75

 4
.4

38
,4

6

 3
85

.7
81

,8
2

 1
8.

34
4,

85

 5
5.

09
8,

35

 7
0.

57
2.

98
4,

00



Página núm. 58 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

 O
bj

et
iv

os
. P

re
vi

si
on

es
 p

lu
ria

nu
al

es
 d

e 
ob

je
tiv

os
 a

 a
lc

an
za

r. 
C

os
te

s 
y 

G
as

to
s

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

PA
IF

 1

U
ni

da
d 

es
pe

cí
fic

a 
de

 m
ed

ic
ió

n 
de

l o
bj

et
iv

o.
Im

po
rte

 e
n 

eu
ro

s 
de

 lo
s 

co
st

es
, g

as
to

s 
y 

en
co

m
ie

nd
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

no
 re

gi
st

ra
da

s 
en

 c
ue

nt
a 

de
 re

su
lta

do
s,

 im
pu

ta
bl

es
 a

l o
bj

et
iv

o
N

úm
er

o 
de

 u
ni

da
de

s 
es

pe
cí

fic
as

 e
st

ab
le

ci
da

s 
en

 (A
) q

ue
 s

e 
pr

ev
én

 c
on

se
gu

ir
In

di
ca

do
r a

so
ci

ad
o 

a 
ra

tio
 d

e 
m

ed
ic

ió
n 

de
 la

 e
fic

ie
nc

ia
 

(A
)

(B
)

(C
)

(D
)

(E
)

To
ta

l d
e 

la
 c

ol
um

na
 (

B
) 

qu
e 

se
 c

or
re

sp
on

de
 c

on
 la

 s
um

a 
de

l T
ot

al
 D

eb
e 

(e
pí

gr
af

es
 A

.1
 a

 A
.1

6)
 d

e 
la

 C
ue

nt
a 

de
 P

ér
di

da
s 

y 
G

an
an

ci
as

, e
xc

lu
id

as
 la

s 
pé

rd
id

as
 q

ue
 s

ea
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

 d
e 

co
rr

ec
ci

on
es

va
lo

ra
tiv

as
 d

e 
ac

tiv
os

 in
m

ov
ili

za
do

s 
o 

pa
si

vo
s 

a 
la

rg
o 

pl
az

o,
 lo

s 
ga

st
os

 q
ue

 n
o 

ha
ya

n 
su

pu
es

to
 v

ar
ia

ci
ón

 d
el

 c
ap

ita
l c

irc
ul

an
te

 (c
ue

nt
as

 c
om

pe
ns

ad
or

as
 d

e 
va

lo
r t

al
es

 c
om

o 
do

ta
ci

on
es

 a
 p

ro
vi

si
on

es
) y

 la
s

pé
rd

id
as

 p
ro

ce
de

nt
es

 d
e 

la
 e

na
je

na
ci

ón
 d

e 
el

em
en

to
s 

de
l i

nm
ov

ili
za

do
, m

ás
 la

s 
re

st
an

te
s 

do
ta

ci
on

es
 (a

pa
rta

do
s 

2 
a 

8)
 d

el
 P

re
su

pu
es

to
 d

e 
C

ap
ita

l d
el

 e
je

rc
ic

io
, a

de
m

ás
 s

e 
su

m
ar

á 
el

 to
ta

l (
D

) d
e 

la
 h

oj
a 

P
ai

f
2-

4 
cu

an
do

 e
xi

st
an

 e
nc

om
ie

nd
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

qu
e 

no
 p

as
en

 p
or

 la
 c

ue
nt

a 
de

 re
su

lta
do

s



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 59

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

 O
bj

et
iv

os
. P

ro
ye

ct
os

 a
so

ci
ad

os
. P

re
vi

si
on

es
 p

lu
ria

nu
al

es
 d

e 
ob

je
tiv

os
 a

 a
lc

an
za

r

O
bj

.
N

º
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

e 
lo

s 
Pr

oy
ec

to
s 

A
so

ci
ad

os
 a

 c
ad

a 
O

bj
et

iv
o

U
ni

da
de

s 
de

  M
ed

id
a

Ej
er

ci
ci

o
20

08

Im
po

rt
e

N
º

U
ni

da
de

s 
O

b

Ej
er

ci
ci

o
20

09
Ej

er
ci

ci
o

20
10

Im
po

rt
e

N
º U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o
Im

po
rt

e
N

º U
ni

da
de

s
O

bj
et

iv
o

1 1 1 1 1 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 5 6

A
ct

iv
id

ad
es

 P
la

n 
In

te
gr

al
 Im

pu
ls

o 
a 

la
 L

ec
tu

ra

A
ct

iv
id

ad
es

 d
el

 P
at

rim
on

io
 D

ig
ita

l A
nd

al
uz

A
ct

iv
id

ad
es

 e
n 

el
 S

is
te

m
a 

A
nd

al
uz

 d
e 

B
ib

lio
te

ca
s 

y 
ce

nt
ro

s
do

cu
m

en
ta

le
s

P
ro

gr
an

a 
fo

rm
ac

ió
n 

de
l L

ib
ro

R
ed

e 
C

om
er

ci
al

es
 d

el
 L

ib
ro

 

A
rc

hi
vo

s 
en

 R
ed

 n
ue

va
s 

te
cn

ol
óg

ic
as

P
ro

gr
am

as
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

de
 A

rc
hi

vo
s 

y 
P

at
rim

on
io

 d
oc

um
en

ta
l

W
eb

de
 A

rc
hi

vo
s 

de
 A

nd
al

uc
ía

A
ct

iv
id

ad
es

 B
ib

lio
te

ca
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

di
fu

si
ón

, C
en

tro
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 M
us

ic
al

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

pr
ov

in
ci

al
iz

ac
ió

n 
en

 la
 B

ib
lio

te
ca

 P
úb

lic
a 

de
 A

lm
er

ía

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

pr
ov

in
ci

al
iz

ac
ió

n 
en

 la
 B

ib
lio

te
ca

 P
úb

lic
a 

de
 C

ád
iz

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

pr
ov

in
ci

al
iz

ac
ió

n 
en

 la
 B

ib
lio

te
ca

 P
úb

lic
a 

de
 C

ór
do

ba

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

pr
ov

in
ci

al
iz

ac
ió

n 
en

 la
 B

ib
lio

te
ca

 P
úb

lic
a 

de
 G

ra
na

da

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

pr
ov

in
ci

al
iz

ac
ió

n 
en

 la
 B

ib
lio

te
ca

 P
úb

lic
a 

de
 H

ue
lv

a

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

pr
ov

in
ci

al
iz

ac
ió

n 
en

 la
 B

ib
lio

te
ca

 P
úb

lic
a 

de
 J

aé
n

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

pr
ov

in
ci

al
iz

ac
ió

n 
en

 la
 B

ib
lio

te
ca

 P
úb

lic
a 

de
 M

ál
ag

a

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

pr
ov

in
ci

al
iz

ac
ió

n 
en

 la
 B

ib
lio

te
ca

 P
úb

lic
a 

de
 S

ev
ill

a

A
ct

iv
id

ad
es

 e
n 

la
 F

ilm
ot

ec
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

B
ib

lio
te

ca
s 

In
te

rc
ul

tu
ra

le
s

P
ub

lic
ac

io
ne

s 
B

ib
lio

te
ca

s

A
ct

iv
id

ad
es

 P
la

n 
S

er
vi

ci
os

 B
ib

lio
te

ca
s

A
ct

iv
id

ad
es

 e
n 

el
 C

en
tro

 F
ed

er
ic

o 
G

ar
cí

a 
Lo

rc
a

A
ct

iv
id

ad
es

 P
ab

el
ló

n 
S

ig
lo

 X
V

nª
 A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º p

ro
ye

ct
os

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

rc
hi

vo
s

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º P

ub
lic

ac
io

ne
s

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

 4
.3

99
.5

51
,0

0

 1
00

.0
00

,0
0

 1
00

.0
00

,0
0

 4
9.

00
0,

00

 6
30

.0
00

,0
0

 4
00

.0
00

,0
0

 6
7.

20
0,

00

 5
0.

00
0,

00

 6
0.

00
0,

00

 9
5.

00
0,

00

 3
0.

00
0,

00

 3
0.

00
0,

00

 3
0.

00
0,

00

 3
0.

00
0,

00

 3
0.

00
0,

00

 3
0.

00
0,

00

 3
0.

00
0,

00

 3
0.

00
0,

00

 7
5.

00
0,

00

 5
0.

00
0,

00

 6
0.

00
0,

00

 1
17

.0
00

,0
0

 1
.5

00
.0

00
,0

0

 3
00

.0
00

,0
0

 3
0  2  6  2  3
0

 2
5  5  2
0  5  1
0  5  5  5  5  5  5  5  5  5  5  5  1
0  1  1

 4
.5

31
.5

38
,0

0

 1
03

.0
00

,0
0

 1
03

.0
00

,0
0

 5
0.

47
0,

00

 6
48

.9
00

,0
0

 4
12

.0
00

,0
0

 6
9.

21
6,

00

 5
1.

50
0,

00

 6
1.

80
0,

00

 9
7.

85
0,

00

 3
0.

90
0,

00

 3
0.

90
0,

00

 3
0.

90
0,

00

 3
0.

90
0,

00

 3
0.

90
0,

00

 3
0.

90
0,

00

 3
0.

90
0,

00

 3
0.

90
0,

00

 7
7.

25
0,

00

 5
1.

50
0,

00

 6
1.

80
0,

00

 1
20

.5
10

,0
0

 1
.5

45
.0

00
,0

0

 3
09

.0
00

,0
0

 3
1  2  7  2  3
2

 2
6  5  2
0  5  1
0  5  5  5  5  5  5  5  5  5  5  5  1
1  1  1

 4
.6

67
.4

84
,0

0

 1
06

.0
90

,0
0

 1
06

.0
90

,0
0

 5
1.

98
4,

00

 6
68

.3
67

,0
0

 4
24

.3
60

,0
0

 7
1.

29
2,

00

 5
3.

04
5,

00

 6
3.

65
4,

00

 1
00

.7
86

,0
0

 3
1.

82
7,

00

 3
1.

82
7,

00

 3
1.

82
7,

00

 3
1.

82
7,

00

 3
1.

82
7,

00

 3
1.

82
7,

00

 3
1.

82
7,

00

 3
1.

82
7,

00

 7
9.

56
8,

00

 5
3.

04
5,

00

 6
3.

65
4,

00

 1
24

.1
25

,0
0

 1
.5

91
.3

50
,0

0

 3
18

.2
70

,0
0

 3
2  3  8  3  3
4

 2
6  5  2
0  5  1
0  5  5  5  5  5  5  5  5  5  5  5  1
2  1  1

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

PA
IF

 1
-1



Página núm. 60 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

 O
bj

et
iv

os
. P

ro
ye

ct
os

 a
so

ci
ad

os
. P

re
vi

si
on

es
 p

lu
ria

nu
al

es
 d

e 
ob

je
tiv

os
 a

 a
lc

an
za

r

O
bj

.
N

º
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

e 
lo

s 
Pr

oy
ec

to
s 

A
so

ci
ad

os
 a

 c
ad

a 
O

bj
et

iv
o

U
ni

da
de

s 
de

  M
ed

id
a

Ej
er

ci
ci

o
20

08

Im
po

rt
e

N
º

U
ni

da
de

s 
O

b

Ej
er

ci
ci

o
20

09
Ej

er
ci

ci
o

20
10

Im
po

rt
e

N
º U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o
Im

po
rt

e
N

º U
ni

da
de

s
O

bj
et

iv
o

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

A
nt

en
a 

M
ed

ia

A
yu

da
s 

al
 S

ec
to

r M
ús

ic
a

A
yu

da
s 

al
 S

ec
to

r d
e 

Te
at

ro

A
yu

da
s 

al
 S

ec
to

r d
e 

la
 D

an
za

C
en

tro
 A

nd
al

uz
 d

e 
D

an
za

C
en

tro
 A

nd
al

uz
 d

e 
Te

at
ro

C
en

tro
 d

e 
D

oc
um

en
ta

ci
ón

 d
e 

la
s 

A
rte

s 
E

sc
én

ic
as

C
en

tro
 d

e 
E

st
ud

io
s 

E
sc

én
ic

os

C
irc

ui
to

 T
ea

tro
/A

ud
io

vi
su

al
/D

an
za

 (r
ec

ur
so

s 
pr

op
io

s)

C
irc

ui
to

 d
e 

M
ús

ic
a

C
irc

ui
to

 Á
re

a 
de

 A
ud

io
vi

su
al

es

C
irc

ui
to

s 
de

 D
an

za

C
irc

ui
to

s 
de

 T
ea

tro

C
on

ve
ni

os
 d

e 
co

la
bo

ra
ci

ón
 e

n 
el

 A
re

a 
A

ud
io

vi
su

al

C
on

ve
ni

os
 e

n 
el

 Ä
re

a 
de

 T
ea

tro

C
on

ve
ni

os
 e

n 
el

 á
re

a 
de

 M
ús

ic
a

Fe
ria

s 
y 

Fe
st

iv
al

es
 d

e 
Te

at
ro

Fe
st

iv
al

es
 A

ud
io

vi
su

al
es

Fe
st

iv
al

es
 d

e 
M

ús
ic

a

Fe
st

iv
al

es
, F

er
ia

s 
y 

P
ro

gr
am

as
 d

e 
D

an
za

G
as

to
s 

de
 p

er
so

na
l y

 g
en

er
al

es
 p

ro
gr

am
as

 d
e 

fo
m

en
to

 d
e 

la
s 

ar
te

s
es

cé
ni

ca
s

O
rq

ue
st

a 
Jo

ve
n 

de
 A

nd
al

uc
ía

O
tro

s 
P

ro
gr

am
as

 e
n 

el
 A

re
a 

de
 T

ea
tro

O
tro

s 
P

ro
gr

am
as

 e
n 

el
 Ä

re
a 

de
 D

an
za

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

yu
da

s

N
º A

yu
da

s

N
º A

yu
da

s

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º U

su
ar

io
s

N
º C

ur
so

s

N
º M

un
ic

ip
io

s

N
º M

un
ic

ip
io

s

N
º M

un
ic

ip
io

s

N
º M

un
ic

ip
io

s

N
º M

un
ic

ip
io

s

N
º C

on
ve

ni
os

N
º C

on
ve

ni
os

N
º C

on
ve

ni
os

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º T

ra
ba

ja
do

re
s

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º P

ro
gr

am
as

N
º A

ct
iv

id
ad

es

 4
5.

23
4,

00

 3
03

.3
35

,0
0

 9
07

.5
85

,0
0

 2
09

.3
09

,0
0

 8
06

.9
85

,0
0

 1
.4

29
.4

11
,0

0

 2
26

.0
19

,0
0

 5
69

.9
55

,0
0

 7
52

.0
00

,0
0

 5
94

.3
82

,0
0

 2
44

.2
67

,0
0

 1
53

.0
74

,0
0

 1
.1

05
.5

32
,0

0

 4
70

.5
31

,0
0

 5
42

.8
15

,0
0

 1
23

.9
43

,0
0

 2
53

.3
13

,0
0

 9
53

.5
44

,0
0

 5
33

.7
67

,0
0

 4
5.

23
4,

00

 1
1.

17
2.

72
1,

00

 5
24

.7
21

,0
0

 3
18

.4
51

,0
0

 8
6.

85
1,

00

 1  1
4

 3
5

 1
0  4  1
1

 7
.2

70  7
7

 1
42  4

9

 4
4

 9
3

 9
3  5  5  4  4  9  6  1
2

 2
00  3  3  4

 4
6.

59
1,

00

 3
12

.4
35

,0
0

 9
34

.8
13

,0
0

 2
15

.5
88

,0
0

 8
31

.1
95

,0
0

 1
.4

72
.2

93
,0

0

 2
32

.8
00

,0
0

 5
87

.0
54

,0
0

 7
67

.0
00

,0
0

 6
12

.2
13

,0
0

 2
51

.5
95

,0
0

 1
57

.6
66

,0
0

 1
.1

38
.6

98
,0

0

 4
84

.6
47

,0
0

 5
59

.0
99

,0
0

 1
27

.6
61

,0
0

 2
60

.9
12

,0
0

 9
82

.1
50

,0
0

 5
49

.7
80

,0
0

 4
6.

59
1,

00

 1
1.

50
7.

90
3,

00

 5
40

.4
63

,0
0

 3
28

.0
05

,0
0

 8
9.

45
7,

00

 1  1
5

 3
6

 1
0  4  1
1

 7
.2

80  7
9

 1
42  4

9

 4
4

 9
3

 9
3  5  5  5  4  9  7  1
2

 2
00  3  3  4

 4
7.

98
9,

00

 3
21

.8
08

,0
0

 9
62

.8
57

,0
0

 2
22

.0
56

,0
0

 8
56

.1
31

,0
0

 1
.5

16
.4

62
,0

0

 2
39

.7
84

,0
0

 6
04

.6
66

,0
0

 7
82

.0
00

,0
0

 6
30

.5
79

,0
0

 2
59

.1
43

,0
0

 1
62

.3
96

,0
0

 1
.1

72
.8

59
,0

0

 4
99

.1
86

,0
0

 5
75

.8
72

,0
0

 1
31

.4
91

,0
0

 2
68

.7
39

,0
0

 1
.0

11
.6

15
,0

0

 5
66

.2
73

,0
0

 4
7.

98
9,

00

 1
1.

85
3.

14
0,

00

 5
56

.6
77

,0
0

 3
37

.8
45

,0
0

 9
2.

14
1,

00

 1  1
5

 3
6

 1
0  4  1
1

 7
.2

80  7
9

 1
42  4

9

 4
4

 9
3

 9
3  5  5  5  4  9  7  1
2

 2
00  3  3  4

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

PA
IF

 1
-1



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 61

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

 O
bj

et
iv

os
. P

ro
ye

ct
os

 a
so

ci
ad

os
. P

re
vi

si
on

es
 p

lu
ria

nu
al

es
 d

e 
ob

je
tiv

os
 a

 a
lc

an
za

r

O
bj

.
N

º
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

e 
lo

s 
Pr

oy
ec

to
s 

A
so

ci
ad

os
 a

 c
ad

a 
O

bj
et

iv
o

U
ni

da
de

s 
de

  M
ed

id
a

Ej
er

ci
ci

o
20

08

Im
po

rt
e

N
º

U
ni

da
de

s 
O

b

Ej
er

ci
ci

o
20

09
Ej

er
ci

ci
o

20
10

Im
po

rt
e

N
º U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o
Im

po
rt

e
N

º U
ni

da
de

s
O

bj
et

iv
o

6 6 6 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7 7 7 8 9 10 10 10 11 12 12 13

O
tro

s 
pr

og
ra

m
as

 d
e 

M
ús

ic
a

O
tro

s 
pr

og
ra

m
as

 d
el

 A
re

a 
de

 A
ud

io
vi

su
al

es

P
ro

gr
am

ac
ió

n 
E

sp
ac

io
s 

E
sc

én
ic

os
 (r

ec
ur

so
s 

pr
op

io
s)

P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

 E
sp

ac
io

s 
E

sc
én

ic
os

P
ro

gr
am

as
 d

e 
C

ol
ab

or
ac

ió
n 

en
 e

l A
re

a 
de

 D
an

za

R
ed

ac
ci

ón
 d

e 
P

ro
ye

ct
os

S
is

te
m

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 C

al
id

ad
 e

n 
la

s 
In

st
itu

ci
on

es
 P

úb
lic

as

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
, D

ifu
si

ón
 , 

P
ro

te
cc

ió
n,

 C
on

se
rv

ac
ió

n 
y

us
o 

so
st

en
ib

le
 d

e 
Y

ac
im

ie
nt

os
 

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

di
fu

si
on

 e
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

de
l P

at
rim

on
io

 H
is

tó
ric

o

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

di
fu

si
ón

 M
ad

in
at

 A
l-Z

ha
ra

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

di
fu

si
ón

 d
el

 P
at

rim
on

io
 H

is
tó

ric
o

A
ct

iv
id

ad
es

 d
ifu

si
ón

 B
ae

lo
 C

la
ud

ia

C
en

tro
 d

e 
In

te
rp

re
ta

ci
ón

 d
e 

A
nt

eq
ue

ra

M
us

eo
gr

af
ía

 y
 E

qu
ip

am
ie

nt
o 

de
 la

 s
ed

e 
M

ad
in

at
 A

l Z
ah

ra

Ti
en

da
s 

C
on

ju
nt

os
 y

 Y
ac

im
ie

nt
os

E
qu

ip
am

ie
nt

o 
se

de
 B

ae
lo

 C
la

ud
ia

A
ct

iv
id

ad
es

 A
nd

al
uc

ía
 B

ar
ro

ca
 2

00
7

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

In
no

va
ci

ón
 y

 C
re

ac
ió

n 
co

nt
em

po
rá

ne
a

In
no

va
ci

ón
 y

 C
re

ac
ió

n 
C

on
te

m
po

rá
ne

a 
, C

A
F

In
no

va
ci

ón
 y

 C
re

ac
ió

n 
C

on
te

m
po

rá
ne

a 
, S

an
ta

 L
uc

ía

P
la

n 
de

 D
in

am
iz

ac
ió

n 
de

 M
us

eo
s

E
st

ru
ct

ur
a 

m
de

rn
iz

ac
ió

n 
m

us
eo

s

Ti
en

da
s 

de
 M

us
eo

s 
(r

ec
ur

so
s 

pr
op

io
s)

B
an

co
 d

e 
co

nt
en

id
o 

A
nd

al
uc

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º E

sp
ec

tá
cu

lo
s

N
º E

sp
ec

tá
cu

lo
s

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º P

ro
ye

ct
os

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º T

ie
nd

as

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º T

ie
nd

as

N
º A

ct
iv

id
ad

es

 5
88

.2
30

,0
0

 3
89

.0
18

,0
0

 4
33

.0
00

,0
0

 2
.8

12
.9

15
,0

0

 4
9.

75
8,

00

 2
21

.4
06

,0
0

 2
9.

28
7,

00

 3
.0

00
.0

00
,0

0

 7
35

.5
22

,0
0

 6
50

.0
00

,0
0

 2
50

.0
00

,0
0

 4
00

.0
00

,0
0

 5
00

.0
00

,0
0

 5
00

.0
00

,0
0

 1
36

.0
00

,0
0

 1
00

.0
00

,0
0

 1
.0

53
.0

30
,0

0

 1
.2

57
.9

22
,0

0

 3
00

.0
00

,0
0

 9
00

.0
00

,0
0

 1
.3

89
.9

99
,0

0

 1
.0

84
.3

52
,0

0

 2
55

.0
00

,0
0

 2
50

.0
00

,0
0

 2
2  6  7
1

 7
1  8  3  3  4
5

 1
5

 1
0

 3
5

 1
0  1  1  3  1  2
8

 1
60  7

7  1  2
5  9  7  1

 6
05

.8
77

,0
0

 4
00

.6
89

,0
0

 4
42

.0
00

,0
0

 2
.8

97
.3

02
,0

0

 5
1.

25
1,

00

 2
79

.5
48

,0
0

 3
0.

16
6,

00

 3
.0

90
.0

00
,0

0

 7
57

.5
88

,0
0

 6
69

.5
00

,0
0

 2
57

.5
00

,0
0

 4
12

.0
00

,0
0

 5
15

.0
00

,0
0

 5
15

.0
00

,0
0

 1
39

.0
00

,0
0

 1
03

.0
00

,0
0

 1
.0

84
.6

21
,0

0

 1
.2

95
.6

60
,0

0

 3
09

.0
00

,0
0

 9
27

.0
00

,0
0

 1
.4

31
.6

99
,0

0

 1
.1

16
.8

83
,0

0

 2
60

.0
00

,0
0

 2
57

.5
00

,0
0

 2
2  6  7
2

 7
2  8  3  3  4
5

 1
5

 1
0

 3
5

 1
0  1  1  3  1  2
8

 1
60  7

7  1  2
5  9  7  1

 6
24

.0
53

,0
0

 4
12

.7
10

,0
0

 4
51

.0
00

,0
0

 2
.9

84
.2

21
,0

0

 5
2.

78
9,

00

 2
87

.9
34

,0
0

 3
1.

07
1,

00

 3
.1

82
.7

00
,0

0

 7
80

.3
16

,0
0

 6
89

.5
85

,0
0

 2
65

.2
25

,0
0

 4
24

.3
60

,0
0

 5
30

.4
50

,0
0

 5
30

.4
50

,0
0

 1
42

.0
00

,0
0

 1
06

.0
90

,0
0

 1
.1

17
.1

60
,0

0

 1
.3

34
.5

30
,0

0

 3
18

.2
70

,0
0

 9
54

.8
10

,0
0

 1
.4

74
.6

50
,0

0

 1
.1

50
.3

89
,0

0

 2
65

.0
00

,0
0

 2
65

.2
25

,0
0

 2
2  6  7
2

 7
2  8  3  3  4
5

 1
5

 1
0

 3
5

 1
0  1  1  3  1  2
8

 1
60  7

7  1  2
5  9  7  1

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

PA
IF

 1
-1



Página núm. 62 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

 O
bj

et
iv

os
. P

ro
ye

ct
os

 a
so

ci
ad

os
. P

re
vi

si
on

es
 p

lu
ria

nu
al

es
 d

e 
ob

je
tiv

os
 a

 a
lc

an
za

r

O
bj

.
N

º
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

e 
lo

s 
Pr

oy
ec

to
s 

A
so

ci
ad

os
 a

 c
ad

a 
O

bj
et

iv
o

U
ni

da
de

s 
de

  M
ed

id
a

Ej
er

ci
ci

o
20

08

Im
po

rt
e

N
º

U
ni

da
de

s 
O

b

Ej
er

ci
ci

o
20

09
Ej

er
ci

ci
o

20
10

Im
po

rt
e

N
º U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o
Im

po
rt

e
N

º U
ni

da
de

s
O

bj
et

iv
o

13 13 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 15

C
oo

pe
ra

ci
ón

 c
on

 a
rc

hi
vo

s 
de

l s
is

te
m

a 
P

D
A

Tr
at

am
ie

nt
o 

y 
pr

ot
ec

ci
ón

 d
el

 P
at

rim
on

io
 D

oc
um

en
ta

l d
e 

A
nd

al
uc

ia

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 E

xp
. t

al
le

re
s,

 a
ct

iv
id

ad
es

 d
id

ac
tic

as
 d

el
C

A
A

C

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(2

36
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(2

39
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(2

42
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(2

46
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(2

48
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(2

49
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(3

38
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(3

95
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(3

97
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

03
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

06
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

07
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

08
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

09
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

11
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

78
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

79
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

80
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

82
)

G
as

to
s 

es
tru

ct
ur

a 
as

oc
ia

do
 P

D
P

 - 
(4

84
)

Im
pu

ls
o 

de
sa

rr
ol

lo
 te

cn
ol

óg
ic

o

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º a

ct
iv

id
ad

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º E

xp
ed

ie
nt

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

 6
0.

00
0,

00

 6
0.

00
0,

00

 6
2.

98
9,

00

 2
06

.5
16

,0
0

 2
0.

23
5,

00

 4
.5

77
,0

0

 1
.0

64
.0

28
,0

0

 2
41

.4
52

,0
0

 1
56

.4
94

,0
0

 1
2.

26
6,

00

 4
1.

19
8,

00

 4
5.

93
1,

00

 1
0.

75
9,

00

 3
.9

12
,0

0

 9
6.

16
3,

00

 5
4.

38
2,

00

 5
2.

40
0,

00

 1
1.

73
7,

00

 2
2.

69
2,

00

 3
2.

08
1,

00

 1
4.

47
6,

00

 2
91

.2
31

,0
0

 5
8.

68
5,

00

 3
13

.5
27

,0
0

 1  1

 5
03

 1
.6

48

 1
61  3

7

 8
.5

08

 1
.9

27

 1
.2

49  9
8

 3
29

 3
67  8

6

 3
1

 7
67

 4
34

 4
18  9

4

 1
81

 2
56

 1
16

 2
.3

24

 4
68  1

 6
1.

80
0,

00

 6
1.

80
0,

00

 6
4.

90
0,

00

 2
12

.7
80

,0
0

 2
0.

84
8,

00

 4
.7

16
,0

0

 1
.0

95
.8

50
,0

0

 2
48

.7
33

,0
0

 1
61

.2
41

,0
0

 1
2.

63
8,

00

 4
2.

44
8,

00

 4
7.

29
6,

00

 1
1.

08
5,

00

 4
.0

31
,0

0

 9
9.

07
9,

00

 5
6.

03
1,

00

 5
3.

88
6,

00

 1
2.

09
3,

00

 2
3.

38
0,

00

 3
3.

05
4,

00

 1
4.

91
5,

00

 2
99

.8
59

,0
0

 6
0.

46
5,

00

 3
22

.9
33

,0
0

 1  1

 6
29

 2
.0

61

 2
02  4

6

 1
0.

63
3

 2
.4

09

 1
.5

62

 1
22

 4
11

 4
58

 1
07  3

9

 9
60

 5
43

 5
22

 1
17

 2
26

 3
20

 1
44

 2
.9

04

 5
86  1

 6
3.

65
4,

00

 6
3.

65
4,

00

 6
6.

86
6,

00

 2
19

.2
29

,0
0

 2
1.

48
0,

00

 4
.8

59
,0

0

 1
.1

28
.5

85
,0

0

 2
56

.2
27

,0
0

 1
66

.1
28

,0
0

 1
3.

02
1,

00

 4
3.

73
5,

00

 4
8.

70
0,

00

 1
1.

42
1,

00

 4
.1

53
,0

0

 1
02

.0
83

,0
0

 5
7.

73
0,

00

 5
5.

41
0,

00

 1
2.

46
0,

00

 2
4.

08
9,

00

 3
4.

05
6,

00

 1
5.

36
7,

00

 3
08

.8
10

,0
0

 6
2.

29
8,

00

 3
32

.6
21

,0
0

 1  1

 7
55

 2
.4

74

 2
42  5

5

 1
2.

75
8

 2
.8

91

 1
.8

74

 1
47

 4
93

 5
49

 1
29  4

7

 1
.1

52

 6
51

 6
25

 1
41

 2
72

 3
84

 1
73

 3
.4

84

 7
03  1

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

PA
IF

 1
-1



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 63

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

 O
bj

et
iv

os
. P

ro
ye

ct
os

 a
so

ci
ad

os
. P

re
vi

si
on

es
 p

lu
ria

nu
al

es
 d

e 
ob

je
tiv

os
 a

 a
lc

an
za

r

O
bj

.
N

º
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

e 
lo

s 
Pr

oy
ec

to
s 

A
so

ci
ad

os
 a

 c
ad

a 
O

bj
et

iv
o

U
ni

da
de

s 
de

  M
ed

id
a

Ej
er

ci
ci

o
20

08

Im
po

rt
e

N
º

U
ni

da
de

s 
O

b

Ej
er

ci
ci

o
20

09
Ej

er
ci

ci
o

20
10

Im
po

rt
e

N
º U

ni
da

de
s

O
bj

et
iv

o
Im

po
rt

e
N

º U
ni

da
de

s
O

bj
et

iv
o

16 17 17 18 18 19 20 21 21 21 21 21 21 21 22

P
ue

st
a 

en
 v

al
or

 , 
ac

tiv
id

ad
es

 d
e 

di
fu

si
ón

 , 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

y 
m

ej
or

a 
de

ca
lid

ad

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 y
 C

om
un

ic
ac

ió
n

Li
br

er
ia

 y
 d

is
tri

bu
ci

ón
 ( 

re
cu

rs
os

 p
ro

pi
os

 )

A
po

yo
 a

 C
ap

ita
lid

ad
es

 C
ul

tu
ra

le
s

G
ra

nd
es

 E
ve

nt
os

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

D
ifu

si
ón

 y
 E

xp
os

ic
ió

n

Fo
m

en
to

 y
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
s 

In
du

st
ria

s 
C

ul
tu

ra
le

s

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

P
ro

m
oc

ió
n 

y 
P

ro
du

cc
ió

n 
de

l F
la

m
en

co

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

P
ro

m
oc

ió
n 

y 
P

ro
du

cc
ió

n 
de

l F
la

m
en

co
 (r

ec
ur

so
s

pr
op

io
s)

B
al

le
t F

la
m

en
co

 d
e 

A
nd

al
uc

ía

B
al

le
t F

la
m

en
co

 d
e 

A
nd

al
uc

ía
 (r

ec
ur

so
s 

pr
op

io
s)

In
te

rn
ac

io
na

liz
ac

ió
n 

y 
pr

om
oc

ió
n 

ex
te

rio
r d

el
 F

la
m

en
co

O
bs

er
va

to
rio

 d
el

 F
la

m
en

co

O
tra

s 
ac

tiv
id

ad
es

 d
el

 F
la

m
en

co

E
xp

os
ic

io
ne

s,
 ta

lle
re

s,
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

id
ác

tic
as

 y
 o

tra
s 

de
l C

A
A

C

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º T

ie
nd

as

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

ad
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

N
º A

ct
iv

id
ad

es

 2
75

.0
00

,0
0

 1
.1

00
.0

00
,0

0

 7
4.

00
0,

00

 1
00

.0
00

,0
0

 2
00

.0
00

,0
0

 8
20

.0
00

,0
0

 4
.0

00
.0

00
,0

0

 1
.9

56
.3

61
,0

0

 7
2.

00
0,

00

 2
.5

20
.0

00
,0

0

 3
70

.0
00

,0
0

 1
.1

43
.6

39
,0

0

 2
00

.0
00

,0
0

 1
.1

81
.8

73
,0

0

 1
.6

10
.0

00
,0

0

 1
4

 2
3  1  3  5

 1
96  1

1

 1
88

 1
88

 1
20

 1
20  1

6

 1
00  6  3

1

 2
83

.2
50

,0
0

 1
.1

33
.0

00
,0

0

 7
5.

50
0,

00

 1
03

.0
00

,0
0

 2
06

.0
00

,0
0

 8
44

.6
00

,0
0

 4
.1

20
.0

00
,0

0

 2
.0

15
.0

52
,0

0

 7
3.

00
0,

00

 2
.5

95
.6

00
,0

0

 3
77

.0
00

,0
0

 1
.1

77
.9

48
,0

0

 2
06

.0
00

,0
0

 1
.2

17
.3

29
,0

0

 1
.6

58
.3

00
,0

0

 1
4

 2
3  1  3  5

 1
96  1

1

 1
88

 1
88

 1
20

 1
20  1

6

 1
00  6  3

1

 2
91

.7
48

,0
0

 1
.1

66
.9

90
,0

0

 7
7.

00
0,

00

 1
06

.0
90

,0
0

 2
12

.1
80

,0
0

 8
69

.9
38

,0
0

 4
.2

43
.6

00
,0

0

 2
.0

75
.5

04
,0

0

 7
5.

00
0,

00

 2
.6

73
.4

68
,0

0

 3
85

.0
00

,0
0

 1
.2

13
.2

86
,0

0

 2
12

.1
80

,0
0

 1
.2

53
.8

49
,0

0

 1
.7

08
.0

49
,0

0

 1
4

 2
3  1  3  5

 1
96  1

1

 1
88

 1
88

 1
20

 1
20  1

6

 1
00  6  3

1
 T

ot
al

es

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

PA
IF

 1
-1

 6
6.

51
1.

77
3,

00
 6

8.
53

7.
36

7,
00

 7
0.

57
2.

98
4,

00

N
O

TA
:

D
es

gl
os

e 
to

da
s 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

co
rr

ie
nt

es
 y

 p
ro

ye
ct

os
 d

e 
in

ve
rs

ió
n 

qu
e 

co
nt

rib
uy

en
 a

 la
 c

on
se

cu
ci

ón
 d

e 
ca

da
 o

bj
et

iv
o.

 L
a 

su
m

a 
de

l i
m

po
rte

 e
n 

eu
ro

s 
de

 to
da

s 
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
y 

pr
oy

ec
to

s 
qu

e 
co

m
po

ne
n

un
 o

bj
et

iv
o,

 a
sí

 c
om

o 
el

 im
po

rte
 to

ta
l d

el
 e

je
rc

ic
io

, d
eb

e 
co

in
ci

di
r c

on
 e

l i
m

po
rte

 e
n 

eu
ro

s 
re

fle
ja

do
 p

ar
a 

ca
da

 o
bj

et
iv

o 
en

 h
oj

a 
an

te
rio

r (
P

A
IF

 - 
1)

. E
fe

ct
úe

 u
na

 d
es

cr
ip

ci
ón

, u
til

iz
an

do
 a

ne
xo

 a
 e

st
a 

ho
ja

 s
i 

fu
es

e 
ne

ce
sa

rio
, d

e 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
de

 d
is

tri
bu

ci
ón

 p
or

 c
on

ce
pt

os
, d

e 
lo

s 
co

st
es

 y
 g

as
to

s 
co

m
un

es
 a

 d
ife

re
nt

es
 p

ro
ye

ct
os

. 



Página núm. 64 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8

a)
 T

R
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 D

E
 F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 E
X

P
LO

TA
C

IÓ
N

a'
) D

E
S

TI
N

O
 D

E
 T

R
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 D

E
 F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 E
X

P
LO

TA
C

IÓ
N

0.
1.

20
.0

0.
01

.0
0.

.4
40

.5
4.

45
A

TR
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 D

E
 E

X
P

LO
TA

C
IO

N
0.

1.
20

.0
0.

01
.0

0.
.4

40
.5

4.
45

C
0.

1.
20

.0
0.

01
.0

0.
.4

40
.5

4.
45

D
0.

1.
20

.0
0.

01
.0

0.
.4

40
.5

4.
45

E
0.

1.
20

.0
0.

01
.0

0.
.4

40
.5

4.
45

H
0.

1.
20

.0
0.

01
.0

0.
.4

40
.5

4.
45

B
0.

1.
20

.0
0.

01
.0

0.
44

0.
54

.4
5I

Fi
na

nc
ia

ci
ón

 d
e 

ga
st

os
 d

e 
la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 (G
R

U
P

O
6)

 1
.4

72
.6

69  0
 1

1.
17

2.
72

1
 1

.0
84

.3
52

 1
.1

00
.0

00
 4

.3
99

.5
51

 7
35

.5
22

 3
.7

01
.8

73

 2
3.

66
6.

68
8

 0
 2

4.
37

6.
69

3  0  0  0  0  0  0

 2
4.

37
6.

69
3

 0
 2

5.
10

7.
99

3  0  0  0  0  0  0

 2
5.

10
7.

99
3

 2
3.

66
6.

68
8

 2
3.

66
6.

68
8

 2
4.

37
6.

69
3

 2
4.

37
6.

69
3

 2
5.

10
7.

99
3

 2
5.

10
7.

99
3

To
ta

l (
C

):

To
ta

l (
D

):
 0

 0
 0

D
ES

A
JU

ST
ES

 (E
) =

 (C
)-(

D
): 

D
es

cr
ip

ci
ón

 d
e 

la
s 

fu
en

te
s 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
es

pe
cí

fic
as

 y
 s

u 
ap

lic
ac

ió
n

Ej
er

ci
ci

o
20

08
20

09
EU

R
O

S
20

10
Im

po
rt

e
Im

po
rt

e
Im

po
rt

e
Ej

er
ci

ci
o

Ej
er

ci
ci

o

Fu
en

te
s 

de
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

es
pe

cí
fic

as
 a

 re
ci

bi
r d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

PA
IF

 2
Em

pr
es

a:
E

m
pr

es
a 

P
úb

lic
a 

de
 G

es
tió

n 
de

 P
ro

gr
am

as
 C

ul
tu

ra
le

s
Ej

er
ci

ci
o:

20
08

N
O

TA
:

E
l 

ob
je

to
 d

e 
es

ta
 h

oj
a 

es
 e

l 
ex

tra
er

 d
e 

la
s 

an
te

rio
re

s 
(P

A
IF

-1
) 

la
s 

tra
ns

fe
re

nc
ia

s 
a 

re
ci

bi
r 

de
 l

a 
Ju

nt
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

, 
de

sg
lo

sa
da

s 
po

r 
ap

lic
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
(in

di
ca

nd
o 

el
 c

ód
ig

o 
y 

co
nc

ep
to

 d
e 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n)
 y

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
ef

ec
tu

ad
a 

de
 la

s 
m

is
m

as
 a

 s
u 

fin
al

id
ad

, i
nd

ic
an

do
 e

l c
on

ce
pt

o 
y 

gr
up

o 
co

nt
ab

le
 e

n 
qu

e 
se

 a
pl

ic
an

.

E
n 

lo
s 

ca
so

s 
en

 q
ue

 s
e 

pr
od

uz
ca

n 
de

sa
ju

st
es

 e
nt

re
 lo

s 
im

po
rte

s 
a 

re
ci

bi
r y

 a
pl

ic
ac

io
ne

s 
a 

ef
ec

tu
ar

, d
eb

er
á 

de
ta

lla
rs

e 
la

 ra
zó

n 
pa

ra
 e

llo
 e

n 
an

ex
o 

ap
ar

te
 a

 c
on

tin
ua

ci
ón

de
 la

 h
oj

a.
 



Sevilla, 8 de abril 2008 BOJA núm. 69 Página núm. 65

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8

c)
 T

R
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 D

E
 F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 C
A

P
IT

A
L

c'
) D

E
S

TI
N

O
 D

E
 T

R
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 D

E
 F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 C
A

P
IT

A
L

0.
1.

20
.0

0.
01

.0
0.

.7
40

.5
4.

45
A

0.
1.

20
.0

0.
01

.0
0.

.7
40

.5
4.

45
H

0.
1.

20
.0

0.
01

.0
0.

.7
40

.5
4.

45
I

TR
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

L
0.

1.
20

.0
0.

01
.0

0.
.7

40
.5

4.
45

C
0.

1.
20

.0
0.

01
.0

0.
.7

40
.5

4.
45

E
0.

1.
20

.0
0.

01
.0

0.
.7

40
.5

4.
45

B
0.

1.
20

.3
2.

01
.0

0.
.7

40
.5

4.
45

G

A
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

In
m

ov
ili

za
do

 ( 
G

ru
po

 2
 )

Fi
na

nc
ia

ci
ón

 d
e 

ga
st

os
 d

e 
ac

tiv
id

ad
es

 (G
ru

po
6)

 1
.0

31
.5

35
 1

.8
33

.2
00

 1
3.

46
2.

31
2  0

 1
4.

83
8.

87
2

 1
.1

20
.0

00
 4

.8
00

.0
00

 1
.6

10
.0

00

 1
.0

00
.0

00
 3

7.
69

5.
91

9

 0  0  0
 3

9.
90

8.
29

7  0  0  0  0

 1
.0

00
.0

00
 3

8.
90

8.
29

7

 0  0  0
 4

1.
10

5.
54

6  0  0  0  0

 1
.0

00
.0

00
 4

0.
10

5.
54

6

 3
8.

69
5.

91
9

 3
8.

69
5.

91
9

 3
9.

90
8.

29
7

 3
9.

90
8.

29
7

 4
1.

10
5.

54
6

 4
1.

10
5.

54
6

To
ta

l (
C

):

To
ta

l (
D

):
 0

 0
 0

D
ES

A
JU

ST
ES

 (E
) =

 (C
)-(

D
): 

D
es

cr
ip

ci
ón

 d
e 

la
s 

fu
en

te
s 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
es

pe
cí

fic
as

 y
 s

u 
ap

lic
ac

ió
n

Ej
er

ci
ci

o
20

08
20

09
EU

R
O

S
20

10
Im

po
rt

e
Im

po
rt

e
Im

po
rt

e
Ej

er
ci

ci
o

Ej
er

ci
ci

o

Fu
en

te
s 

de
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

es
pe

cí
fic

as
 a

 re
ci

bi
r d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

PA
IF

 2
-2

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

N
O

TA
:

E
l 

ob
je

to
 d

e 
es

ta
 h

oj
a 

es
 e

l 
ex

tra
er

 d
e 

la
s 

an
te

rio
re

s 
(P

A
IF

-1
) 

la
s 

tra
ns

fe
re

nc
ia

s 
a 

re
ci

bi
r 

de
 l

a 
Ju

nt
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

, 
de

sg
lo

sa
da

s 
po

r 
ap

lic
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
(in

di
ca

nd
o 

el
 c

ód
ig

o 
y 

co
nc

ep
to

 d
e 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n)
 y

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
ef

ec
tu

ad
a 

de
 la

s 
m

is
m

as
 a

 s
u 

fin
al

id
ad

, i
nd

ic
an

do
 e

l c
on

ce
pt

o 
y 

gr
up

o 
co

nt
ab

le
 e

n 
qu

e 
se

 a
pl

ic
an

.

E
n 

lo
s 

ca
so

s 
en

 q
ue

 s
e 

pr
od

uz
ca

n 
de

sa
ju

st
es

 e
nt

re
 lo

s 
im

po
rte

s 
a 

re
ci

bi
r y

 a
pl

ic
ac

io
ne

s 
a 

ef
ec

tu
ar

, d
eb

er
á 

de
ta

lla
rs

e 
la

 ra
zó

n 
pa

ra
 e

llo
 e

n 
an

ex
o 

ap
ar

te
 a

 c
on

tin
ua

ci
ón

de
 la

 h
oj

a.
 



Página núm. 66 BOJA núm. 69 Sevilla, 8 de abril 2008

  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
Ó

M
A

 D
E 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
 2

00
8

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
ct

ua
ci

ón
, I

nv
er

si
ón

 y
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

de
 la

s 
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

. A
ño

 2
00

8

d)
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 Y
 T

R
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

L

d'
) D

E
S

TI
N

O
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 Y
 T

R
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

L

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 Y

 T
R

A
N

S
FE

R
E

N
C

IA
S

0.
1.

20
.0

0.
17

.0
0.

.7
40

.0
5.

45
B

0.
1.

20
.0

0.
17

.0
0.

.7
40

.1
1.

45
I

0.
1.

20
.0

0.
17

.0
0.

.7
40

.1
0.

45
I

0.
1.

20
.0

0.
17

.0
0.

.7
40

.0
7.

45
B

A
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

In
m

ov
ili

za
do

 ( 
G

ru
po

 2
)

 0
 5

00
.0

00
 1

.1
43

.6
39

 3
13

.5
27

 1
00

.0
00

 2
.0

57
.1

66

 2
.1

18
.8

81  0  0  0  0

 2
.1

18
.8

81

 2
.1

82
.4

47  0  0  0  0

 2
.1

82
.4

47

 2
.0

57
.1

66

 2
.0

57
.1

66

 2
.1

18
.8

81

 2
.1

18
.8

81

 2
.1

82
.4

47

 2
.1

82
.4

47

To
ta

l (
C

):

To
ta

l (
D

):
 0

 0
 0

D
ES

A
JU

ST
ES

 (E
) =

 (C
)-(

D
): 

D
es

cr
ip

ci
ón

 d
e 

la
s 

fu
en

te
s 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
es

pe
cí

fic
as

 y
 s

u 
ap

lic
ac

ió
n

Ej
er

ci
ci

o
20

08
20

09
EU

R
O

S
20

10
Im

po
rt

e
Im

po
rt

e
Im

po
rt

e
Ej

er
ci

ci
o

Ej
er

ci
ci

o

Fu
en

te
s 

de
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

es
pe

cí
fic

as
 a

 re
ci

bi
r d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
A

nd
al

uc
ía

PA
IF

 2
-3

Em
pr

es
a:

E
m

pr
es

a 
P

úb
lic

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
gr

am
as

 C
ul

tu
ra

le
s

Ej
er

ci
ci

o:
20

08

N
O

TA
:

E
l 

ob
je

to
 d

e 
es

ta
 h

oj
a 

es
 e

l 
ex

tra
er

 d
e 

la
s 

an
te

rio
re

s 
(P

A
IF

-1
) 

la
s 

tra
ns

fe
re

nc
ia

s 
a 

re
ci

bi
r 

de
 l

a 
Ju

nt
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

, 
de

sg
lo

sa
da

s 
po

r 
ap

lic
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
(in

di
ca

nd
o 

el
 c

ód
ig

o 
y 

co
nc

ep
to

 d
e 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n)
 y

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
ef

ec
tu

ad
a 

de
 la

s 
m

is
m

as
 a

 s
u 

fin
al

id
ad

, i
nd

ic
an

do
 e

l c
on

ce
pt

o 
y 

gr
up

o 
co

nt
ab

le
 e

n 
qu

e 
se

 a
pl

ic
an

.

E
n 

lo
s 

ca
so

s 
en

 q
ue

 s
e 

pr
od

uz
ca

n 
de

sa
ju

st
es

 e
nt

re
 lo

s 
im

po
rte

s 
a 

re
ci

bi
r y

 a
pl

ic
ac

io
ne

s 
a 

ef
ec

tu
ar

, d
eb

er
á 

de
ta

lla
rs

e 
la

 ra
zó

n 
pa

ra
 e

llo
 e

n 
an

ex
o 

ap
ar

te
 a

 c
on

tin
ua

ci
ón

de
 la

 h
oj

a.
 


